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ОДНІ ФАРМЕРІ ВИЇЗДЯТЬ 
З ПОСУШЛИВИХ околиць, 

ІНШІ ПОВЕРТАЮТЬ
Саскатун, Саск., 11 липня. — 

В Саскечевані відбуваються за
раз дві різні мандрівки ферме
рів. Одні з них, які покинули 
південні посушливі околиці й 
поселилися на півночі в лісах, 
вертаються назад на “свої” 
фарми. З другого боку, стрі
немо на дорозі около дванад
цять фермерських родин, які 
покинули південний Саскече- 
ван, щоб поселитися в околи
цях озера Лун.

АлОіінІ, Ню ГІорк, 10 липіїн.
Великі хмаро.щміі спричи

нили велику понідц и цьому 
стен її, н якій иинуло кілька 
десяток людей, коло 3,000 лю
дей осг.і іоні беї даху над го
ловою іі іагалі.ні пірати обчи. 
сліоіоп. її $25,000,000. Великих 
втрат наніс також нщопь, ній 
стався п часі новілі.

на мусіли жити цілими тижня
ми. Після розслідження його 
зажалення виявилося, що воно

'•4.

Ганков, Китай, 12 липня. — 
Доривочні депеші з північно- 
західної частини провінції Ту
пе звідомляють про величезні 
знищення, що їх спричинила 
повідь ріки Ган. В затоплено
му водою місті Логоков заги
нуло 2,000 населення. Ціле мі
сто під водою. 3,000 помеш
кань знищено, 10,000 людей 
без даху над головою.

Інше звідомлення каже, що

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ ГОЛОДОВИЙ ПОХІД в 
САСКЕЧЕВАНІ ВІДВОЖЕНО НА ОСІНЬ

ВЕЛИЧЕЗНА ПОВІДЬ В КИТАЮ ЗАЛИВАЄ 
ЦІЛІ МІСТА Й ОКОЛИЦІ

ГІТЛЕРІВСЬКІ ШТУРМОВИКИ тяжко 
КАТУЮТЬ ЕРНСТА ТЕЛЬМАНА

КИТАЙСЬКІ ВІЙСЬКА БУНТУЮТЬСЯ ПРОТИ 
СВОЇХ ПРОДАЖНИХ ГЕНЕРАЛІВ

іііа пенс , 
коло греи іі ф<>р- серпні інший 
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ПОМЕР ЕЙНЕР С. ЙОНАСОН, 
ПОСОЛ НА ОКРУГ ГІМНІ

Ґімлі, Ман., 9 липня. — По 
довшій недузі помер тут в по
неділок Ейнер С. йонасон, що 
був вибраний послом з цього 
округа в загальних провінціо- 
нальних виборах, що відбули
ся в 1932 році. Одним з кан
дидатів в окрузі Гімлі під час 
останніх провінціональнпх ви
борів в Манітобі був тов. Іван 
Капуста, який отримав поверх 
700 голосів. Померший по
сол був ісляндського похо
дження.

/• у':'..

Фармер з родииою жусів жити 
на вівсяній дерті

Саскаіун, Саск., 11 липня. — було правдиве.
Вони не могли дістати реліфу. фермера кормилася вівсяною 
Вони мусіли щось їсти, аби не 
вмерти, голоду. Тому мусіли 
їсти те, що їсть худоба. Таке 
виявилося недавно на мітингу 
Кооперейтив Камонвелт Феде- 
рейшон в Біг Ривер, на якому 
промовляв Тил Гемилтон, сісі- 
ефний кандидат, на посла до 
домініального парламенту на 
округ Норт Бетлфорд.

Гемилтон каже, що на мітин
гу, на якому він промовляв, 
встав один мешканець тбго ди- 
стрікту й прямо здивував зі-

ла вода, коли ріка Янцзе про
рвала загату. Лише кілька ро
дин врятувалося — ціле ж на
селення загинуло.

В самому Ганкові вода про
рвала сьогодні частин^' загати 
й почала заливати місто. Це 
сталося якраз в японській кон
цесії. Мейор міста Ганкова 
апелював

Ріджайна, Саск., 10 липня. — 
Провінціональнпй солодовий 
похід в Саскечевані відлежено 
до пізної осені з причини но
вих умовин, які створилися в 
кількох останніх тижнях. Го
ловна причина відтягнення — 
недостатня підготовка на ши
року скалю, якої дуже потріб
но, щоб похід був успішний. 
Друге — всі провідні сиди бу
ли заангажовані до прані у 
звязку з БИіпуьериькнйпіЧ. град-діга осінь, 
карями. Центром уваги у нас!

г&ШїШІМ
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виходить кожної середи - РиЬіівЬеіі еуегу ТСеіпевйау
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ТИЖДЕНЬ ТЯГАЙСЯ й не скінчися 
““ПРЕЛІМІНАРНІ ПЕРЕСЛУХАНИЙ

Париж, 12 липня. — Напере
додні великої масової демон
страції, в якій фашистська ор
ганізація “Круа де Фе” мала 
задемонструвати перед насе
ленням свою силу, посварили
ся й зрезигнували її десять 
провідників і цим спричинили 
розкіл в самій тій організації, 
який грозить її розвалом.

Провідник тієї французької 
фашистської організації пол
ковник Фраисуа де ля Рок хо
тів в день Бастилії, 14 липня, 
задемонструвати силу, єдність 
і дисципліну тієї організації, 
головно протиставити її кому
ністично-соціалістичному єди
ному фронтові.

Молодша частина цього фа-

По обширному виясненню 
значення єдиного протикапіта- 
лістичного фронту всіх трудя
щих і по обговоренню його не
обхідності у наступних феде
ральних виборах, масові збори 
вирішили одобрити такий єди
ний фронт і вислати своїх де
легатів на єдинофронтову но- 
мінаційну конференцію феде
рального виборчого округа 
Вегревил. Це є найбільш демо
кратичний спосіб творення 
єдиного фронту знизу. Другі 
місцевості повинні швидко пі
ти за прикладом Белнс.

На зборах зібрано колекту 
на покриття коштів делегації.

М. М.

забрано і

Белнс, Алта., 14 липня. — 
На масовому мітингу, що від
бувся в неділю, 7-го липня, в 
Белис, Алта., вибрано чотирьох 
делегатів на номінаційну кон
ференцію об’єднаного проти- 
капіталістичного фронту, яка 
має відбутися в суботу, 20-го 
липня у Фермерському Домі в 

■■ Шандро.
Делегація складається з од

ного представника Об’єднаних 
Фермерів Алберти, одного 
представника від Ліги Фармер- 
ської Єдності, одної представ
ниці від ТУРФДім і одної пред
ставниці, яку вибрано на масо
вому мітингу.

Ріджайна, Саск., 12 липня. — 
В тягу минулого тижня в 
Ріджайні відбувалися прелімі
нарні переслухання арештова
них страйкарів і місцевих ро
бітників у звязку з кривавим 
понеділком. Суд засідав від 
вівтірка до суботи.

А. Тіодора, секретаря това
риства безробітних в Ріджайні, 
звільнено від обвинувачення в 
бунті, бо нічого йому поліція 
не доказала.

Поліція не могла доказати 
вини девятьом іншим робітки- РУК 
кам і тому їх звільнено.

ВЕЛИКИЙ ВЕДМІДЬ НАВІВ НА 
ХУДОБУ В МАНІТОБІ

Склейтер, Ман., 10 липня. - 
Великий бурнії ведмідь заата- 
купав теля, яке підійшло було 
від Череди худоби, що паслася 
недалеко звідси. Ведмідь гнав
ся за телям, доки воно не злу
чилося з чередою, а опісля за- 
атакував корону, але тут його 
раніш а рушниці 11. Иерхалюк. 
Боючіїеь, що ранений ведмідь 
може загрожувати жи г по ді
тей, або навіть іі старших лю- 
чей, Иерхалюк зібрав групу 
людей іі пустився з ними в слід 
за раненим ведмедем. Знай
шовши ведмедя, Иерхалюк 
вбив його другою кулею. Вед
мідь був на шість футів дон-

I пій.

ДЕСЯТЬ І РІВ ФАШИСТСЬКОЇ 
ОРГАНІЗАЦІЇ ЗРЕЗИГНУВАЛИ

до всіх чужинецьких браних, коли оповів їм про ту 
консулів, щоб співпрацювали дієту, на якій він і його роди- 

місто Чаотіен цілковито забра- в боротьбі проти повіді.

Пейпін, 12 липня. — Корот
ка депеша сюди звідомляє, що 
5,000 війська 21-ої китайської 
армії в провінції Шечуені, 
збунтувалися в четвер проти 
контролі нанкінським урядом 
західніх провінцій Китаю.

Депеша лише вкоротці ка
же, що війська повстали, обу
рені контролею нанкінського 
уряду й тим, що їхній генерал 
Ві Фу-штен піддався під дик

татуру генерала Чан Кай-ші. 
В депеші говориться, що в на
слідок цього повстання гене
рал Ві Фу-штен поповнив са
могубство. Повстанці перер
вали комунікацію й транспор- 
тацію між Ченгту і Чунгкінгом.

Повстання відбулося саме в 
тих околицях, де Чан Кай-ші 
безнастанно провадить кампа
нію проти Радянського Китаю 
іі його Червоної армії.

Сімох робітників буде по
сталено перед лаву присяглих 
у вересні.

Усі зусилля поліції знайти 
винного в убивстві детектива 
Мілера провалилися. В цій 
справі переслухано. 18 свідків 
і тільки якийсь один Доран 
дав неначе б то опис вбивни- 
ка, але й на том)' скінчилося. 
Тому суд виніс- такий вирок, 
що Мілер “помер від удару в 
голову тупим інструментом з 

невідомого чоловіка чи 
чоловіків”.

було — дати всяку піддержку 
походові венкуверських страй
карів на Оттаву.
Тепер велике 'число робітни

ків заарештовано й їм потріб
на оборона, всі наші сили мо
білізується на те, щоб збуду
вати сильний оборонний рух 
на всекрдєву скалю і примуси
ти владу звільнити всіх аре
штованих робітників.

Це й є головна причина від
тягнення голодового походу

кватири таємної поліції на до
пит і при тім дуже били, щоб 
вимучити від нього фальшиві 
зізнання. Він цілком відмов
лявся давати якінебудь інфор
мації. його так мучили проті- 
гом чотирох годин, що у:е 
його тіло було вкрите кровю. 
Час від часу переставали бити, 
питали й знову мучили. Так 
катування повторювалися з пе
рервами.

Він був хворий. Він дуле 
симпатичний чоловік і здобу
ває повагу в тих, хто з ним зіі- 

р., оповідає деться. Тільки сильна фізичіа

й МекҐіпіп "спокій, порядок й 
добрий уряд". А втримувано 
це в той спосіб, що поліція на
падала на страйкуючих доко
вих робітників й страйкарів не
вільничих кемпів Бріїтіш Ко- 
ломбії й брутально з ними роз
правлялася, послуговуючись 
при тім револьверами, газови
ми бомбами та іншою зброєю.

Ню йорк, 8 липня. — Карл- 
тон Спринтер Проктор, інжп- 
нер фірми Морен енд Проктор 
в Ню 1 Іорку, щойно вернувся 
з дво-місячної ПОЇЗДКИ до ра. 
дянського Союзу, куди він ЇЗ
ДИВ па проголошення 
найбільшого будинку

Палацу Рад, в якому 
стивея б критий американ
ський амфітеатр Єйл Бовл.

На цій картині показано родину Люісіо, яка не поїхала до Вашингтону вигідним пулменів- 
ським поїздом, щоб па замовлення сплескувати урядову програму “Агриколчурал Адджестмент Ад- 
міиістрейшон", але гарюе на своїм клаптику землі. Не маючи грошей, щоб купити коняку, Люіси 
обробляють землю коло Аркон, Огайо, старим плугом, до якого запрягли себе.

плану
в світі

змі-

членом комісії по питанні ци
вільної служби.

Цією новою штучкою, за 
якою стоять найбільші капіта
лісти Канади, Бенет це обду
рить канадських фармерів і ро
бі іників. Канадській буржуазії 
треба “національного” уряду', 
щоб ще успішніше здавлювати 
боротьбу трудящих за кращий 
кусок хліба, яка прибирає чим
раз більше небезпечні для 
буржуазії форми. Трудящі Ка
нади чуди вже про такі “націо
нальні” уряди й знають, що та
кі Уряди ведуть до одвертої 
фашистської диктатури.

Париж, 8 липня. — Звідом
лення, які час до часу прони
кали крізь гітлерівську цензу
ру про слабий стан здоровая 
комуністичного провідника Е. 
Тельмана, стали сьогодні ціл
ком підтверджені. Втікачі - 
бувші тюремні сторожі, які під 
свіжою хвилею терору минуло
го червня були примушені вті
кати з Німеччини, оповідають 
про неймовірні .знущання гі
тлерівців над політичними 
зііяміі, а -зокрема над 
мапом.

В серпні 1934 | 
бувший стороїк, В.. Тельмана пудова гримає його при житті

Оттава, 11 липня. — Тут 
кружляють поголоски, що го
ловною точкою у виборчій 
програмі Бенета бу'де створен
ня "національного” уряду. В 
консервативних колах вірять, 
що цією несподіванкою Бенет 
виграє вибори.

В Бенетовім апелі за “націо
нальним” урядом буде гово
ритися, що проблеми, з якими 
тепер стрінулася Канада, вима
гають занехати партійні окре- 
міншості й створити “націо
нальну’ адміністрацію, в кон
сервативних колах вірить, що 
такий апель покажеться дуже 
притягаючим для "країни” й 
буде мати активну підтримку 
а боку великих бизнеемеиів.

Щодо самого Непе і а, то пін 
мап би усунутися від політич
ного життя після ішпоріи. 
цього вимагає під нього стан 
йоіо .ідоронл».

Дж. Г Стиг, теперішній коц
..... 1 Посол нз округ 

А е.ткнрк прап'їоцо іібіїо це (,у. 
іе кап їй іагом в н,і іходч>ні\ 

виборах. Вії .'іоїщццо часу 
ходінь чутки, що він мас етапі

ПОШТИ ВТРИМАННЯ ПОЛІЦІЇ У ВЕННУВЕРІ 
ЗНАЧНО ЗБІЛЬШИЛИСЯ

Венкувер, Б. к.. 11 липня.
Втримання додаткової ц спеці
альної поліції у Веіікувері цьо
го року коштувала місто 
$■'0,000, заншш мейор МекІ'ір 
на засіданні міської ради в се
реду.

Додаткової й спеціальної по
ліції потрібно було на те, щоб 
втримати у Венкувері Венетів

дертю, тобто ‘‘чапом”.\
Таких випадків голоду на 

фармах є багато, але сісіефні 
лідери за ними не шукають, й 
про цей випадок вони були б 
не знали, як бп сам фармер був 
не оповів про нього на мітин
гу. Сісіефні лідери шукають 
на фармах за голосами й ка
жуть фармерам, щоб вони не 
ставили організованого опору 
проти голоду й викидань‘з 
фармів, щоб вони не організу
валися в об’єднаний фронт 
проти війни й фашизму, щоб 
вони не боролися за реліф, а 
чекали того часу, коли Вуд- 
сворт стане премієром Канади 
й заведе “соціалізм” мцрним 
способом.

шистського табору виступила 
з “Круа де Фе”, бо вона дома
галася для Франції крайніх 
фашистських метод (таких, як 
їх Гітлер проповідував перед 
приходом влади), а старша 
консервативна частина з цим 
не погодилася.

20,000 поліції, військо, жан
дармерію змобілізовано, спро
ваджено до Парижу поліцію 
навіть з провінцій, для втри
мування “закону й порядку” 
та врятування “доброго уря
ду” в часі готованої єдиним 
робітничим фронтом демон
страції 14 липня, що є народ
ним святом — день упадку Ба
стилії. Коло 40,000 збройних 
сил зібрала влада в Парижі.

Цей Палац Рад починають 
будувати в Москві, Вій буде 
вищий на 120 футів за 1,284- 
футовий Емиайр Стейт буди
нок в Ню Порку.

“Так радниці переганяють 
нас", ■ сказав інжинер — нам 
ніяк не поплатився б такий бу
динок. Те саме відноситься до 
автоматичних сцен, мальов
ничої сценерії та світляних 
ефектів сказав Проктор.

ФАРМЕРСЬКІ ЖІНКИ 
БІОІЬ ІЮЛІЩіо

ФермоЙ, Вільна Ірландська 
черж.ша, із лшшя. Поверх 
100 жінок зііе.щ камінцям і ку
лаками борогьоу прати иолі- 
“о. яка силою забирала від 
фармерів скот іа податки.

Ця демонстрація боротьби є 
" ожи о.иіою а багатьох в 
останніх тижнях проти фангу-' 
панич фармерів за податки. І

З,'шви навістили також сге(- 
ти Пеіісіі.шеїііці й Мерилені, 
де є жертви в людях і не.ппі 
вграіи в мастку.

Гчрнато ігшрії.іо у 
і.ижі міста і — 
Пік, в Моні.ша, 
ранило кою |оо, 
беї і.іху на а 
людей.

- . .
'Родина цього

•їі

і чҐ І ■■1/1

ж

,/'■■-/
■'

;,С V.

!*'

А? І

в ' •

І'



Число ЗО.

ТРУДЯЩИХ ФАРМЕРІВ На

праці і

МЛЙК САНДОР.

парламентарної

і стартер
з

відіниіі.тав

містечко.

іона

підсумки 
іампапії.

КОМУНІСТИ В БОЛГАРСЬКИХ 
СЕРЕДНІХ ШКОЛАХ

Плай 
сумі 

За

з одного 
інший,

АВТОМОБІЛІ ВБИЛИ ЗА ПІВ 
РОКУ 15,200 ЛЮДЕЙ

Гартфорд, Кой. — Згідно з 
проголошеним тут підрахун
ком Тревелспс Іншюренс Ко., 
то впродовж 6 місяців цього 
року вбили автомобілі в Спо
лучених Державах 15,200 лю
дей, а 300,000 поранили під час 
різних нещасливих пригод.

Софія, Болгарія. — Держав
на поліція сповіщає про ви
криття комуністичної організа
ції серед учнів середніх шкіл, 
та що в наслідок того одинад
цять хлопців прогнано з тих 
шкіл в Софії. Сказано, що во-1 
ни поширювали заборонену лі
тературу та носили комуністич
ні відзнаки.

Одночасно уряд оповістив, 
що почалися переговори за 
встановлення культурних звяз- 
ків між Болгарією і Радян
ським Союзом.

лять ні на йоту від конституції. 
А конституція дає право гала- 
пасам наживатися коштом тру
дящих. А чи чули ви коли, 
щоб така група адвокатів ро
била добро для трудящих? Ні, 
не чули. 1 не почуєте...........

Так буде і тоді, коли б соці- 
ал-кредптовці прийшли до вла
ди. Інтереси багатіїв вони бу
дуть обороняти так совісно, 
як це робить теперішній уряд. 
Приглянувшись ближче до со
ціального кредиту, ми побачи
мо ще й відкритий фашизм, 
який думає завести Абергарт.

Для трудящих фармерів і ро-

УМ, крамшщя і кілька по- 
ш>-. меіпк.ші,. с гдхоЖ СГ.ІЙІІЯ, сим- 
іаі«ол< щ<> наша ,ра ще це зовсім 

І4' і•П|с\.іііізоиапа. Е навіть вели-
Це іоваріші Сашік аіиа не

в життя.
жінка пробуджуеть- 

добрим борцем.
потрібна по- 

. На
ми

кий відступ. Фармері, які тому 
пару років назад орали тракто
рами, покидають їх — не ма
ють грошей на поновлення, 
газ — і знову, тримаючись за 
чепиги, орють кіньми, яких по- 
гонять діти або жінки.

Заходимо до пулруму і това
риш Симкин телефонує до то
вариша Кемпи в Четфілд, пи
таючись чи проходима доро
га поза Інвуд. “Оперейтор” 
ще спить і приходиться чека
ти. Товариш Навізівськнй ку
пує два сигари на комарі. То
вариш Савяк заводить розво- 
ву з іцвудцем і настою,є, що на 

ііовин-

виріс на шість фітів, а колос 
має від дсвять до дванадцять 
цалів. На кожний колос при
падає пересічно 70 зерен. На 
деяких полях стоїть ще вода, 
а в дистрікті Бредвардайн сот
ки акрів збіжжя лежать цілко
вито під водою. Потоки й ма
лі річки, в яких персдтим зви
чайно було 'дуже мало води, 

.тріктРсбренЯть повною силою.

“Уряд повинен негайно роз
почати широку програму пуб- 
лнчних робіт, таких як чищен
ня “сломс", будови взірцевих 
помешкань для робітників, 
шпиталів, робітничих культур
них
ДОРІГ, (підкреслення моє.—С. 
М.) каналізаційної системи і ін
ше”.

брати 1,266,243,000 бушлів, а це 
є більше, як пересічний десяти
літній врожай від 1923-32 р., 
який становив 1,218,000,000 
бушлів.

СЛОМС” І “СВОМПС”

СОТКИ АКРІВ ЗБІЖЖЯ 
під водою

Риверс, Май., 11 липня. — За 
останніх десять літ збіжжя в 
цім дистрікті не було таке ви
соке, як цього року. На одній

ВТРАТИЛИ ОСОКУ НАДІЮ НА 
СІНО ЦЬОГО РОКУ

Ериксдейл, Май., 10 липня. 
— Фармері, що мешкають між 
озерами вздовж залізничої до
роги Джипсомвил, в північній 
Манітобі, в околицях Ерик
сдейл, Діогорн, Кларклей і 
Лондар, втратили всяку надію 
на сіно цього року. Великі 
дощі залляли майже всі сіно
жаті, бо земля тут є дуже низь
ка. В деяких місцевостях вер
хи трави находяться два фіти 
під водою. Якщо рівень вони 
не впаде в кількох наступних 
днях, то сіно зовсім вимокне. 
Перед дощами сіно заповіда
лося дуже добре. Є це вели
кий удар для тутешніх фарме
рів, які роблять собі життя з 
набілу.

Городовика, засіви грубого 
зерна й дерева починають по
казувати признаки вимокнеп- 
ня. Листя починає жовкнути 
в наслідок того, що болотяна 
вода не допускає світла й воз- 
духу до кореня. Дороги в та
кім поганім стані, що навіть 
кіньми не можна переїхати.

разом з ними боротися проти 
голоси на комуністів, І голоду, фашизму і війни.

послами та І. Ясінський.

.■ФДРМЕРСЬКЕ ЖИТТя.,, ГЕРЕДА, 17 ЛИПНЯ 1935. _______

" РІЗНІ ВІСТИ
ЯПОНІЯ ПІДНЕСЛА ТАРИФУ 

НА КАНАДСЬКІ ТОВАРИ
ТОКІО, Японія, П липня. 

Японія наложила спеціальне 
цло на деякі канадські товари, 
що рівняється 50 проц.
вартості. До цих товарів нале
жить між іншими 
пшениця й ломбер, 
не цло входить в і— 
13 липня на протяг

___ Допису 
[ в СВОЇ! 

дописі ДО -До»-' 
(комупіс™4""" “а 

Державах) таї 
негерських фар 

бітників і аренда

ШКОДИ ВІД ГУРАГАНУ 
В САСКЕЧЕВАНІ

Флекскомб, Саск., 11 липня. 
— Чотири бочки газоліни, які 
пропали з фарми Ґилберта 
Крогстадта минулої суботи в 
часі гурагану, що вбив Крог
стадта і Ола Свена, подорожу
ючого агента, знайдено дві ми
лі від сцени спустошення. Дві 
бочки гураган котив пів милі, 
а третю аж дві милі через три 
великі горби. Хату Кронстадта 
ніс гураган майже пів милі, за- 
ки кинув нею на поле, де знай
дено тіло Свена. Кропгстадт 
помер в шпиталі в Додсленд, 
не відзискавши притомності.

Сем Финлі, властитель фар
ми Спрінг Ґров, на північ звід
си, обрахував втрату-будинків 
і машинерії від гурагану на 
$5,000. Томас Артурс, що меш
кає на північ від Флекскомб, 
заявив, що гураган наробив 
йому найменше на $8,000 шко
ди. Гураган знищив

МАСМІТИНГПМ ВІДЗНАЧИЛИ 
ВСЕКРАЕВИЙ ДЕНЬ МОЛОДІ

Стрий, Алта.
Около 85 чол., головно фар- 

перської молоді зійшлися 26 
травня до Фарлерського Дому 
в Стрий, щоб відзначити Все- 
краєвпй день молоді проти вій
ни і фашизму. На цей день ми 
проголосили масовий мітинг, 
щоб скликати якнайбільше мо
лоді. Разом з нами мала взяти 
участь молодь з Давніш', Беліе 
і Спедеп. Але через велике бо
лото молодь з інших околиць 
не могла прибути, тому мп са
мі перевели цей день.

Вечером того дня підчас кон
церту говорили т.т. Яцейко і 
Тодоров, які пояснили значен
ня Всекраевого дня молоді, вка
зуючи на небезпеку війни та 
наростання фашизму.

Концерт рІДкрито співом 
“Дитячогб Інтернаціоналу” а в 
програв концерту входили ре
волюційні пісні, соля, народні 
танкі/та інше. Концерт закін
чено'співом “Червоного Прапо
ру”.

Після концерту відбувалася 
забава з танцями, підчас якої 
устроєпо колекту для спорто- 
впків. Пордано також кілька 
чисел “Форов”.

Присутниіі.

ного силою садовить на місце, бшу борозну, так треба їхати, 
Я думаю, що вже починаються Авто кидає рвучко в один бік, 

| в другий, ось, ось занесе зад в 
■ Але завжди 

І іиоирпш С.1ИІІК виведе НОГО На 

дорогу. Часами дивує витрива- 
•тюдини. 
разом відчу- 

кожну 
е ка-

Монітор, Алта.
Політичні демагоги в А.тбер- 

ті докладають всіх сил, щоб 
поширити Абергартову пар
тію, яка називається Сош’ял 
Кредит Ліг. Агенти тієї парті! 
не жаліють часу, труду і гар
них обіцянок, бо надіються та
ким чином дістати голоси тру
дящих фармерів і робітників, 
та прийти до влади в Алберті,

Припустім, що ця партія ді
стане більшість голосів, вибе
ре більшість послів і візьме 
владу в провінції у свої руки. 
Яка користь з цього буде для 
трудящих мас взагалі і що во
на дасть трудящим фармерам?

Відповідь на це питання да
ють самі соціал-кредитовці, а 
головно її основоположник 
Абергарт в п’ятій з ряду своїй 
статті, в якій він науково хоче 
доказати правильність його 
партії. В цій статті, між іншим, 
він пише так:

“В цілій провінції мала би 
біти зібрана точна статистика. 
Вона потрібна для того, щоб 
мати точний підрахунок, наз- 
виска і заняття людей. Це та
кож дасть п] 
інформації відносно кількості 
нашої продукції, а також по
каже фінансове положення 
кожного громадянина”.

В іншому місці говориться, 
що 
громадяне, які предложать по
свідчення доброї віри і змо
жуть сплачувати позики”.

Кожний хто хоче застанови
тися над повищими цитатами, 
прийде до заключення, що со- ституційні права і не відступ- 
ціа.тьний кредит для робітни
ків і трудящих фармерів жод
ної полекші не принесе. Абер
гарт планує зібрати статисти
ку для того, щоб знати матері
альний стан кожного громадя
нина: бондголдерів сіпіарської 
компанії, великих фабрикан
тів, бізнесменів, великих зем
левласників, як також фарме
рів і робітників. Знаючи мате
ріальний стан кожного грома
дянина, Абергарт, на підставі 
“доброї віри” буде давати по
зики. (А що сталося з диві
дендами? — Замітка склада
ча).

Прийде, скажім, трудящий бітників лишається одно—від- 
фармер за позикою до Абер- дати свої 
гарта. Цей тільки гляне на зі- вибрати їх своїми

Тут багато років 
кращим від усіх, пре 

Ви отвираєте оч: 
■т народові. Нас туї 
поверх 60 років бі.т 

Ми працюєте 
і обробляємо 
за цю землю 

як вона 
тяжать на нас

нітобі; товариш М. Савяк, р- 
дактор "Фармерського Жит
тя”; II. Арсен, секретар ЦК Сек
ції Молоді, і я.

Везе нас старенький “шеві”. 
Це власність Комуністичного 
Виборчого Комітету Манітобп. 
**Т\» М/-МЧ/»** ________•» •

авто- 
повс, 
з МО-

Т(’Ва' !?ТЬ Н’аші автомобілі.
року.ріпна, який розвозить молоко 

від робітинчо-фіїрмерської ко
оперативи, де мешкає такий то 
товариш, що вчора "фіксував”’ 
наше авто,

Виглядало па погоду. Десь 
далеко на півночі чорнілнея 
хмарки, але воші не ншлидалн 
страшніші за те, що наше авто 
гаки не рупій гі.сн сьогодні, 
Мені вже почали снуватись роз
пач.шві думки, що ие побачу 
фармсрськпх доріг, що це за- 
I ГРНІИЄМО II бо.ПНІ, Д, ц, цриіГ 
11,1,11 механік, питні пуп та якусь 
ашігі іаіїнх жилку в аіномобі- 
лі. крені.ічііуп" раї і він іата- 

|ра.хкогів, сііччаїку старкувато, 
І 1.1 ІІ весе ІІІІіе, мили ці,

І вже ідемо. Нас п’яті,:

”Ту дорс". Короткий вік 
мобілів. Купите авто, 
гарне. Але за рік вийшло 
ДП старе. Вас швидко

ні всі голосувати.
Може ие всі, — відповідає 

інвудець, - деякі його ие 
люблять.

— Всі. Ну, може й не всі, а- 
ле пін буде вибраний до пар
ламенту.

Нарешті телефон під товари
ша Кемпп.

Можна проїхати до Чег- 
філд? питається Симкин.

Можна. Одна кара прої
хала вчора. А пас скільки?

П’ять?
І Іу, то є кому тручатн, ко

ли застрягнете.
За Інвуд починається проста, 

фармерська дорога. Коли впа
ду іі> дощі, то ЦІЄЮ дорогою 
тяжко переїхати полами. Лито 
заходить з одного великого 
вибою з інший, трисуєтьси, 
вирветься З Шібою, пробіжить 
кілька футів доброю 
і знову поборює 
І Іас кидає <.........
підкидає догори

канадська 
Спеціаль- 

життя з днем
12 МІСЯЦІВ-

Новий закон ухвалено на під
ставі спеціального закону пр 
охорону торговлі. Кажуть, ш° 
Японія ухвалила його на тс, 
щоб в теперішніх своїх торго
вельних переговорах з канад
ським урядом добитися зни
ження тариф на японські то
вари. Це тому, Що у своїй 
торговлі з Японією, Канада ма- 

, ла до цього часу великий 
сприятливий торговельний ба
ланс.

Щ06 ДОБРЕ ВІДДАТИ ШТУКУ, 
ТРЕБА ПІДГОТОВЛЯТИСЯ

Ренфорлі, Алта.
28 квітня драмгурток при 

наших організаціях відограв 
представлення п. н. “Я вбив 
людину”.

Штука наДто цікава, тому 
публика зап0ВІщла залю Фар-

За кожною сценою публика 
пильно слідкувала, бо штука 
так збудована, що тримає гля
дача від початку до кінця.

Після представлення молодь 
довго обговорювала ті події, 
які відбувалися па сцені підчас 
гри, що несе з собою війна, за 
що вбивають на війні один од
ного, та кому користь з війни.

Аматори вив’язалися зі сво
їх роль добре. Це значить, що 
ми маємо добрі мистецькі си
ли, але їх треба ще виправити.

З цього представлення ми 
навчилися, що коли ми добре 
підготуємося, то й представ
лення випаде гарно. Іншими 
словами сказати, шо до кож
ного представлення треба до- 

П. С.

годен “заштардувати”, —- по
чав Петро.

Але коли ми вже були бли
зько, товариш Савяк всів в ав
то і нам здавалось, що зали
шимось. — Гей! — крикнув 

центрів, публнчних парків, Петро. Всіли. І тут почалася 
перша пригода, від якої пізні
ше почали болюче хвилюва
тись руки. Наше авто ані руш. 
Електрики не стало 
ані обкрутиться.

—■?!?, — неописмо почав то
вариш шофер, — та він казав, 
що “пачарджував бетеріс”.

“Кренькував" Петро, “крень- 
кунан" я, а товариш Савяк по
кручував якісь стрілки в авто
мобілі. Не помагало. Сонце 
вже огрівало безлюдну ву.іп-

3 програми комуністичної феде
ральної виборчої прощами домагань.

Перекликались перші півні, 
як Петро і я лягали спати. Пів
ніч. Ще поговорили з годину 
і заснули. Кукурікали досвіта 
півні, як мп вставали. Перед 
памп стелилася довга кручена, 
болотяна, мочарувата, каме
ниста дорога. Мапітобські тун
дри стелились перед нами. 
І сподіваючись хвилювань та 
пригод, я присіїіпіав:

Швидше, швидше, Негре, 
а то спізнимось.

Не біііея,
Петро, гладенько зачісуючись, 

товариш Сапнк ще, маїіуіь, 
вита не “ іаііііардуиші’’.

Однак, йдемо швидко. Пе
трові мабуть, байдуже, але ме 
не цікавії 11,. Я <.і ніщо не хоііи 
бн ліііііігііігн. Своїм орлиним 
ЦІЛІМ ІІгіро (і| трохи еліпку- 
іміиіі, II чку.нір.іх ) .1 далека по
бачив "іі.шіг" апіо. З хаш до 
авто і палат хгисі. шмшап: раі, 
піл, цін... Далі віраїн ні рахх- 

бу.

товариш Навізівськнй, - 
те, дальше будете 
“трилс”.

Стаємо попоїсти, набрати 
сил. З -одного і другого боку 
дороги течуть потічки води 
Дальше корчі, ліси, мочари. 
Тут безупинно перепадали до
щі і води повно скрізь. Такі мі
сти найвигідніші для комарів. 
Тепер вони мільйонами пха
ються до автомобіля і завзято 
ті вперто кусають в обличчя, 
руки. Своїми довгими жплця- 
.VII вони швидко Пробивають 
шкіру, насичуючись кров’ю, 
їчіі порожні животи скоро па- 
пмншються, червоніють. Па 
жушеїйм МІСЦІ ВИХОДЯТЬ вс.іп- 
к, >:к біб, нарости.

Т-ші Навізівськнй і 
зікурюють сигари, 
М'М нпгиапі комарів

дорогою
Нині вибої. ЧИ, ІШбо-.імп

ОДНОГО ДО ОДНОГО, 1 ■'
.1 і з иеириєм- ГИІЮЮ борозною і

Але і
виїхати. Кіньми 
і'одні він
1 коли приїхали 
ного місця, він

Товаришу, 
на б було

Перша прпго та
^’-ніті, а на горбку. Колеса 
•кали в вибиті автомобілями 
, 031,11 ’ апто завісило, 
єн на величезній каменюці Ре-

"7,0Жиа :11!і «перед, ані 
«зад.. Зали колеса швидко 
М.мяіься, викидають зпід се
бе камшщ з болотом і обкида- 
10 ні ними нас. Ми тручає.мо. 

нас н ять нічого не допо-

ДРЕНДАРІ Є Ж"*’ 
ГОЛІ и ЬОСІ

^^нієГоХш- 
Ба‘,К\ім "ОПИСІ ДО 

Воркер”’а 
СОПИС В Єпол. 
описує життя 
.перських ро 
рів:

“Я живу 
Ваш РУ* є 1 
які я чула. 
негерсько^У 
грабують 1-- 
рабовласники. 
роками, оремо 
землю, заплатили 
багато разів більше, 
варта і ДО тепер 
ДОВГИ.

Ми робимо 
МО, щоби І. 
але

ЩО НЕСЕ СОЦІАЛЬНИЙ КРЕДИТ ДЛЯ в "ЯкоЯдотув
засіданні поширеного 

окружкому зроблено 
фармера ЛІ1Стопадової к!-

назначену квоту в 
$150.00 >10 псГ'""К“Яа.ЛЛ8 о» 

па які нас і—

Є В нашому окрузі відділи пра
цювали так: Найкраще попра
цював відділ в Морвша бо а 
брав $72.01 замість пР«3«ааЄ 
них $50.00; відділ в Врод Ве 
лей Зібрав $44.20, замість $40, 

В Кілкені виповнив свою
$25.00 квоту, а відділ в Четфілд 
замість зібрати $35.00 як було 
назначено, зібрав лише $і-30- 
Всіх грошей ми зібрали $158-- 
51 і перевиконали свою квоту 
на $8.51. За те мп не дотягнули 
па $16.49 до тієї суми, па яку 
нас викликав округ Гаєк.

Цілком певно, що коли б то
вариші в Четфілд були попра- 
цвали так, як інші відділи, ми 
були б і викликану квоту пере
виконали. Через відділ в Чет
філд приходиться червоніти бре підготовлятися, 
цілому округові. Коли порів
няти можливості праці відділів 
Кілкені і Четфілд, то ті_ можли
вості є по стороні Четфілд. Ли
хо в тому, ЩО товариші не хо
тіли взятися щиро до праці.

Цікаво почути, що скаже 
округ Гаєк? А цей округ мов
чав цілий час кампанії, мов
чить і тепер. Що означає та 
мовчанка, годі сказати. Але 
вже час, щоб товариші загово
рили.

Секрет ар окружкомі/.

риш 1. Навізівськнй, комуні
стичний кандидат на округ 
Селкирк, старий більшовик та 
провідник революційних орга
нізації) в Канаді; товариш С. 
Симкін, менеджер виборчої 
кампанії в окрузі Селкирк, 
провідний і активний член ре-

ВИГЛЯДИ НА ЦЬОГОРІЧНИЙ 
ВРОЖАЙ В АМЕРИЦІ

Вашингтон, 11 липня. — У 
своїм першім звіті про цього
річний стан кукурудзяних засі
вів, американський департа
мент рільництва оголосив, що 
стан на 1 липня вказує на те, 
що в Сполучених Державах бу
де цього року 2,044,601,000 ку
курудзи, в порівнанні до 1,380- 
718,000 бушлів в минулому ро
ці. Пересічна десятилітня про
дукція кукурудзи від 1923-32 р. 
становила 2,562,000,000 бушлів.
Це значить, що цьогорічна про- фармі ц дистрікті Пенденіс озес 
дукція кукуридзи буде нижча 
середньої.

Озимої і ярої пшениці споді 
вагаться в Спол. Державах цьо
го року 731,045,000 бушлів, 
підчас коли минулого року 
випродуковано там лише 496,- 
000,000 бушлів, а пересічна де
сятилітня продукція від 1923-32 
виносила 828,000,000 бушлів. 
Збір озимої пшениці заповіла,-, 
ється па 458,091,000 хушлів, а 
ярої на 272,954,000 бушлів.

Н а й краще заповідається 
врожай вівса. Коли минулого 
року зібрано в Спол. Державах 

велику І лише 528,815,000 бушлів вівса, 
стайню, дві шопи разом з ма-|то цього року сподіваються зі- 
шинерією, девять металевих 
шпіхлірів і зірвав дах з хати.

На одній фармі гураган пере
вернув й поломав трактор і мо
лотарку.

з шо тільки може- 
позбутися довгів 

але нічого не можемо зробити. 
Фармери-арсндарі надто бідні. 
Ми ходимо босі і напів голі 
протягом цілого року. Одна 
тільки надія, що ваша програ
ма увійде в життя. Ви знаєте, 
що коли 
ся, вона стає 
Розуміється, нам 
міч, щоби рух розвивався 
пишіть нам, що робити і 
будемо виконувати”.

Симкин 
Щоб дп- 

... . - з автомо
біля. Вікна підтягаємо і души- 
м>еь густотою повітря, ТЮТЮ- 
іопнм димом. Сигари готові 
шгіі.іги з автомобіля не тільки 
юмарів, але й нас.

Скоро докінчуємо їсти "сен- 
-•пичі", ЯКІ зготувала товарній- 
14 1І;'«іаівська. Ми голодиі. 
Ке смакує, а найкраще модо- 
Д’ні.ка редька. І їдемо.

За кермові товариш Савяк.
11 одшюкнй зпоміж нас. який 
’’Же 1011І11« юпомобілем. Тре* 

>а їхати попри болото 1ІК!
•іожлнпо, бо їотпч, шца.ц

. пк нє7уІ7а"я'і магак,ті“ Л«™ треба підважт- 
Мїле автомобіль рі^а««і колеса треба 

орючи глиУ,ДКІ,ДаТ,7ІГХ-Г7Я' ?а"КІВ’
1 І (Далі буде).

бітники. Ми залишаємо радість 
і горе і зближаємось переваж
но до горя. У Вінніпегу ми за
лишили Тима Бака, який бо
реться проти горя і біди і ще 
завзятіше буде боротися про
ти злиднів з 
трибуни.

Тарахкотить старенький мо
тор нашого “шеві”. З нами їде 
товариш І. Навізівськнй, який 

волюційних організацій в Ма- • ‘ бо,РЄТЬСП ПР0ТИ ГОрЯ
______ „ і біди і який не менш завзято 

Ре‘ боротиметься проти злиднів 
трудящих з парламентарної 
трибуни.

Дорога добра до Інвуд. Ча
сами і на цін “добрій" дорозі товариша Навізівського 
є вибої, які стрясають кожною 
жилкою нашого авто і пас, але 
ще немає ніде непроходимих 
калабань, Дб Інвуд поминаємо 
дорогу до Стопі Маїштейн, ма- 
нітобського Кінгстону. Доро
гу вказує маленька табличка з 
незграбним написом: “Стоці 
Маїштейн". д.че ця маленька 
таб.нічка збутжує моменталь
ну триногу. Канадський фа- 
шнстськіні уряд організує на
ступ на робішнчі організації. 
Це Щільно зв'язує гьеи з тюр
мою. Гривота триває хвилину 
' •І'їніож.усн, здається, .ніші4 и.

Иншіпег, Більшовик Нічого не боїться та 
ІІІІЦО не зверне його з дороги 
До наміченої мети.

'«“У 1 ма.ьшьке 
менше ли етарокраі ве село, але 
містечко в к.ш.іді. Там гри чи 

‘'РУД-, чотири 11ИІ еіеЙІПОІІС", 
Щ.ііь, н\ лрмм, крамниця і кілька

брані дані про того 
і скаже: “Ти чоловіче вже за- 
довженнй в такій то морге- 
джовій компанії, податок в те
бе вже неплачений кілька ро
ків, отже ти не маєш “доброї 
віри”, бо не можеш сплачува
ти довгів. Я не можу тобі по
зичити грошей”.

А ще дальше Абергарт ска
же таке: “Ось дивися, цей чо
ловік є бондголдером Сіпіара. 
За стільки то літ він доробив- рідділ 
ся такого то маєтку, і він має 
довір’я, бо він може сплатити 
позику, тому я йому'не бою
ся позичити”. Позику діста
нуть власники фабрик, майнів, 
великих земельних посілостей 
і ін., які “доробилися”. Іди, “мі
стер” фармер, до дому і пра
цюй ще тяжче, як ти працював 
до тепер, бо моргеджова ком
панія чи муніцппал викинуть 
тебе з фарми”.

Почіхається фармер в поти
лицю і піде від Абергарта з 
тим, з чим прийшов.

Так думає і розуміє соціаль
ний кредит велика більшість 
трудящих фармерів. Але є ще 
певна частина фармерів, які 

іровінції докладні кажуть, що так воно не буде.
' Тоді буде зложений закон про 

соціальний кредит й ніякої ди
скримінації не буде. Всі будуть 
рівні. Але що тієї рівності не 
буде, про це Абергарт вже те- 

“позики дістануть дійсні'пер говорить.
А хто буде вкладати той за

кон?
Абергарт каже, що закон 

вкладатиме група адвокатів 
екпертів, які розуміють кон-

кршцс, 
пій раз.

як заїхали, 1о не Молп 
. ...і витіпали. Сьо- 

ирпрік не радити.
До иебезпеч- 

і’онорнв:
огуди. МОЖ- 

переїхати.
ета.іася не в 

за-

Наш “шеві" з 1927 року. На 
годину робить пересічно 30 
миль. Місця є на чотири: два 
напереді, дна пазаді. Але нас 
наз,і іі міститься тепер трьох 
Перед нами поверх сімдесяті, 
іі'пн. миль дороги. Па пікніку 

(В Четфілд маємо бути не нізні- 
І11Є іреіЬоі ГОДЦНП ПОПОЛУДНІ.

Швидко за.ішнаемо Г 
столичне місто М.шігоби. Гар’ 
ні нередмісгн, те не жішу ть ро- 
бітники, нк Кресенг, Форт 
І'у їж, і “сломс’’, де жиііугь ли
ше рооітнпкн, ПО п'ять, по те- 
сить в о иіій кімнаті, на і 
них, нісміченпх, грнзннх ; 
них; іе ї ї ціп. ничі ікнмн 
ними аіиомобілнмії буржуї 
хо иіп. на ниіиосі, голо ції

пригоди. ] в другий, с- --
1 — Це ще нічого, — завважує мочар-трясовпну.
товариш Навізівськнй,—даль-1 товариш Савяк виведе його 

мати ■
лість такої малої

Зокрема і всім 
ваємо з автомобілем і— 
ямку, кожніїіі вибій, кожну 
лабаню. Поради, куди їхати, 
дає товаришеві Синякові, пе
реважно, товариш Навізів- 
ськіїи, але і Сил і Петро, і я 
роздивляємось і радимо куди 
можна б краще переїхати.'Ін
ший шофер плюнув би на все 
1 сказа« би їдьте! Але не то
вариш Савяк. Він до іштрнва- 
•'«’еті терпеливий.

Товаришу, отуди було б 
радив Петро остап-
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ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ
Фармкор, Гайленд Парк, Ал- 

та. — Пишете про пікнік, що 
має відбутися 1 липня, а допис 
до нас наспів 8 липня. Містити 
його в газеті буде вже запізно.

Осі.
сіжііх
про галицьке

"Вмираю 11,,

А. Хуторян.

ВОНИ 

й У-

17 ЛИПНЯ 1035. -

$5.30 ЗІБРАНО НА ВЕСІЛЛІ НА ДЕ 
„хіті м/мтта”

цибулі, тертого сира і маслом 
помащених кришок з хліба, а 
тоді печи його в кухні через 
20 хвилин. Подавати на стіл 
можна шпінак разом з на твер
до звареними яйцями, або по
ставте зварений шпінак в по
судину для печення, намащену 
маслом, й печіть яйця в гніз- 
дочках, які треба зробити на 
самім верху.

завжди 
був би 

Тому тільки ко- 
кандидатам мож- 

вірити на слово чести. 
Вони, як їх виберемо, 

треба конче вибрати - 1 
тисямуть за це, 
фабричний крам 

й пропорції цій 
дукти. Тому то

Трудящі фармері і робітники і й кулі, 
повинні це затямити й затям
лять собі, що всяке “слово 
чести”, дане ким небудь із бур
жуазії працюючим масам, му
сить бути нечесне. Буржуй, як 
хоче бути чесним свойому кла
сові, мусить бути нечесним для 
нашого класу, для трудящих 
фармерів та індустріальних ро
бітників.

ГРІМ ВІДІРВАВ ЖІНЦІ 
ПАЛЬЦІ В НОГАХ

Емюлет, Саск., 6 липня. — 
Під час градової бурі, яка на
вістила цю околицю 1 липня, 
грім вдарив в хату Еда Гриф- 
фпта й комином дістався до 
кухні. Саме на той час жінка 
Ґрпффита поралася біля кухні 
й грім відірвав її кілька паль
ців в нозі. Грім кинув до сті
ни І'риффитом і його сином, 
але не ушкодив їх. Зате вбив

пса.

з нечесним 
встановимо

, а їх 
боро- 

щоб ціни на 
не підходили, 

навпаки, обнизилися до рівня 
за наші про- 
містер Бенет, 

містер Кінг і містер Вудсворт 
та всякі “містри” бояться ко
муністів. Тому то пани хотіли 
б їх винищити. Та правди не 
винищиш! Можна знищити- 
вбити людину, але тієї правди, 
яку комуністи голосять, вже 
ніхто на світі не вб’.є й не зни
щить. Вона сильніша, як по
ліція, суди її судді, як військо 

, як трійливі гази й пан
цирні потяги, авта, кораблі.

Ця правда, це ми, народ тру
да, народ праці — джерело 
всего добра на світі. Нас міль
йони і мц переможемо всяку 
неправду.

На місце ладу 
“словом чести” 
дійсно чесний робітничо-фар- 
мсрський лад праці її любови 
та братерства — соціалізм.

Д. Я. Пристані.

вдвоє більше.
В цілім світі є 31 країн, що 

мають більше овець, як Кана
да. Це значить, що Канада 
стоїть аж на 32-му місці щодо 
продукції овець.

Великою, так би сказати, 
овечою країною у світі є Ав
стралія, яка має 113,000,000 го
лів овець на своїх пасовищах. 
Це є більше як два рази стіль
ки овець, скільки мають Спо
лучені Держави, Південна А- 
фрика, або Радянський Союз. 
Ці країни мають приблизно 50,- 
000,000 голів овець кожна.

В Новій Зеландії, відносно

тлюють шлях 
летепські ,----
иоїскладової 
СРСР — квітучої 
України.

у “Фрі Прес” 
12-ій ( 
звіт домініального 
ного бюра в Оттаві, що на 

------- - в Канаді 
ціна піднесена фабрикантами 
на 11 і три десятих процент 
(11.3 відсотків). Тобто, шо 
можна було купити ще в перед

Недавно тому видатний спе
ціаліст по питанні поживи її 
доброго підживлювання гово
рив про анемію, тобто мало- 
кровність. Він говорив про ха
рактер цієї недуги, про її при
чини її про те, як можна від 
неї охоронитися. Багатьом 
людям закинув він те, що во- 

Дальші досліди ви не хотять їсти поживи, яка 
має в собі багато заліза.

Люди, говорив він, повинні 
їсти багато зеленої поживи, бо 
вона має в собі залізо, яке є 
потрібне для здоровля кожної 
людини. На перше місце по
ставив він шпінак і дистя з де
якої городовики, головно з бу
ряків. Деякі люди не хотять 
навіть чути про шпінак, але до
сліди показали, що він є одного 
з пожив, які охороняють лю
дей перед анемією. Під цим 
зглядом шпінак займає перше 
місце. ....

Щоб заохотити вашу родину 
їсти шпінак, треба його приго
товляти, в такий спосіб, якого 
ваша родина передтим не ба
чила. Шпінак треба варити 
так довго, доки він не стане 
м’яким, а потім треба додати 
до нього сметанкового сосу і 
малі куснички бейкону. Або 
можна давати до нього сметан
кового сосу, трохи покришеної

Домініальний департамент 
рільництва звідомляє, що його 
програма, на підставі якої мо
лоді ягнята із західної Канади 
береться до східної Канади для 
остаточного викінчення, при
носить добрі наслідки. Завдя
ки цій програмі, говориться в 
урядовім звіті, канадське насе
лення почало їсти більше ягня
чого м'яса, як передтим.

Та цього не досить, гово
риться у звіті. Бо хоч попит 
на ягняче м’ясо на домашніх 
ринках збільшився, то все ще 
таки канадійці є найменшими 
споживачами овечого м’яса 
між великими державами.

Під зглядом споживання я- 
єць Канада занимає одно з 
перших місць у світі. Малу 
■кількість овечого м’яса, яку 
канадське населення споживає, 
можна мабуть приписати малій І вовками на півночі і каютами 
череді овець в цій країні, каже І на заході.
звіт, як також тому фактові,! -----------
що до цього часу канадські 
фармері плекали вівці головно 
ізза вовни.

Тепер в Канаді є досить сві
жого овечого і ягнячого м’яса 
в кожній бучерні, хоч Канада 
не може зачисляти себе до 
країн, які плекають вівці на 
широку скалю. В Канаді нема 
повних три з половиною міль
йонів овець, підчас коли така вісім днів липня 
мала країна, як Скотлаидія має ті падав дощ через пять днів.

КАНАДА ЗАНИМАЄ 32-ГЕ МІСЦЕ В СВІТІ 
В ПРОДУКЦІЇ ОВЕЦЬ

ОЗИМЕ ЖИТО В СТУКАХ
Мусомин, Саск., 9 липня. — 

Брус Маршал, що мешкає при 
головній дорозі близько Му
сомин, є першим фермером в 
цім дистрікті, що вже скосив 
цього року озиме жито й зло
жив його в стуки. Маршал 
сподівається, що видатність 
жита буде висока. На перших 
---- „—.........і в цім дистрік-

буржуазія та їх соціал-фашист- 
еькі прислужники докладаюсь 
всіх зусиль, намагаючись при
душити революційний рух тру- 
штих мас та їхню боротьбу 

за оборону СРСР, за ноналешш 
влади буржуазії, за инзиолеиші 
з ярма окупації. Цей рух, керо- 
ііаіиїй героїчною КіІЗУ, яка 
зміцніла, викривши і вигнавшії 
з своїх лав націоналістично- 
фашистських агентів, охоплює 
все ширші перегни трудящих. 
Про цс яскраво говорять такі 
потужні масові революційні ви- 
ступи, як торішній селянський 
страйк бойкот на Ковель-!

динкіп і великого устаткуван
ня; 3) діти дуже хутко полюб
лять кози й навчаться, як хо
дити коло них; 4) багато лю
дей, що живуть на малих фар- 
мах близько міста, особливо 
огородишся можуть тримати 
кілька кіз й не потребують ви
трачати багато грошей па го
дівлю для них, і 5) підроста
ючі діти, які навчаться ходити 
добре коло кіз, можуть опісля 
ходити коло іншого живого 
скоту.

В Канаді є заледве три по
роди кіз ДЛЯ вибору, імсно 
Тогенбург, Саанен і Нубіан. 
Для тих людей', які не можуть 
рішитися, котру породу ви
брати для себе, треба піти на 
одну Ь більших вистав кіз, де 
роздається нагороди за най
ліпші дійні кози. В кожній | 
породі є добрі і злі кози, так | 
само, як і в кожній породі ін
шого живого скоту. Деяка по
рода (раса) є більше популяр
на, як інша.

маленкій країні, є близько 30,- 
000,000 голів овець. Але тут не 
треба забувати, що канадські 
фармері, які плекають вівці, 
мусять’ боротися з хижими 

, звірами, — собаками на сході, НЕЧЕСНІ ЗАМІРИ
Навпаки, чим більше “чесних 

слів” й запевнень від буржуїв, 
що цього та того не буде, тим 
більш нечесні заміри й цілі су
проти нас, щоб нас ще більше 
ограбити й визискати.

Ніодин буржуй не може мати 
чесних замірів супроти нас, бо 
тоді він був би нечесний су
проти своїх власних інтересів 
і інтересів своїх братів по 
класі. Якщо трапилось би та
ке чудо, що знайшовсь би 
чесний буржуй, то інші.буржуї 
його перероблять. Якщо він’він Ґриффитового

Сторона^

вміють читати і 
М <> проц..

ВМІЮТЬ ТІЛЬКИ 
0.8 прощ,

й випробованих 
ниць, що і-----
пасти в тюрму 
тих прав, але 
життя за наші інтереси.

Слово комуніста є 
чесне. Інакше він не 
комуністом, 
муністичним 
на

ЗАСУДЖУЮТЬ НЕЧЕСНИМ 
"СЛОВОМ ЧЕСТИ”

; б переробити, 
його зрадником

і наука, шоб ми
і своїх кла- 

н не 
голосували
кандидатів

хворіють, відразу вмирають, 
їх косить іноді в один день. 
Село Направа висилає трупи 
па кладовище частіше, 
своїх курей на базар”.
Весна цього року, весна, що 

її з таким піднесенням і ентузі
азмом зустріло колгоспне село 
Радянської України, для захід
но-українського села є, як ви
словлюється те саме “Діло”, ні
чим іншим, як тільки “ще од
ною дією трагедії":

"Голод і тиф це тільки 
дні дії тої страшної трагедії. 
Третя це весна і брак на
сіння на засів. І не рільник 
оре скибу плугом, але важка 
жура оре борозші на чолі 
рільника. Він знає чого но- 
требує земля весною, піц 
чує, що його земля голодна 
насіння, і ломить руки. Цей 
голод рідної ішикн відчуває 
піп, може, більше, як спій 
власний, як голод своїх ді
тей, та що я!..,

БАГАТО ЗАГОНІВ ДЦ- 
ШИТЬСЯ НЕ ОІИ ІЯНИМП."
І одо і ( з.шдпі женуть го.іо.ідісі,кому |1О11І1..; 

.ш\ і.іхгиіо-\крашсіжу .иіп.і ■
ніегь із села в село, з поніга в 
повіт, з села н місто. Голодні 
люди блукають но тій країні

ривертзон, Ман.
Посилаю $5.30 на преефоп- 

“Фарм. Життя”, які я зібрав 
на весіллі в М. Палки і Т. Пер- 
нявської

Кожну нагоду, де тільки родах різних товарах 
сходяться трудящі фармері, а 
стараюся використали для по
ширення нашої організації і 
нашої преси. Як до організації 
так і до нашої преси тру"""" ---- „ . апяятити
фармері відносяться добре. /, тів, за це треба запла^^ 

І в і Усій рмці ж .
І В осені 1930 р. містер Бенет 
скликав парламент, щоб ухва
лити закон про охоронну (мит
ну) тарифу для канадських фа
брикантів. Деякі посли з зах. 
Канади питали його, що буде з 
канадськими покупцями, як 
при помочі охоронного мита

• . На 
це містер Бенет дав відповідь, 
що фабриканти дали йому 
“слово чести”, що не підноси
тимуть цін на фабричний крам.

НЕЧЕСНЕ “СЛОВО ЧЕСТИ”
Та дуже нечесне було їхнє 

“слово чести”, бо ось сама 
урядова установа — статистич
не бюро в Оттаві — переконує 
кожного, що ціни постійно 
підносяться.

Нечесне було “слово чести” 
панів фабрикантів дане містер 
Бенетові. Нечесне було “слово 
чести” містер Бенета дане ка
надським масам. Нечесне є 
“слово чести” кожного канад
ського капіталіста. І нечесне 
“слово чести” кожного пансько 
го політикана, без огляду, з 
котрої він папської політичної 
партії — чи з консервативної, 
чи ліберальної, чи сісіефної.

Цілком правильно деякі лю
ди називають козу “коровою 
бідного чоловіка”. Можливо, 
що таке означення є непра
вильне, коли взяти на увагу 
економічні користі!, які можна 
мати з годівлі кіз, говориться 
в бюлетені домініальиого де
партаменту рільництва про 
плекання кіз в Канаді.

Дійні кози, так само як і дій
ні корови, вимагають відпо
відного корму й опіки. Коли 
цього немає, то результат з 
плекання кіз буде невдоволя- 
чніі.

Головні корнети, які можна 
мати з тримання дійних кіз, 
можна підсумувати так: 1) за 
малу суму грошей можна ку
пити кілька доброї породи 
кіз і, скажім, одного сам
ця. Притримуючись правиль
ної програми плекання 
і плодження кіз, можна мати 
подостатком молока для ро
дини на протяг цілого року; 2) 
кози не вимагають великих бу-

“КОРОВА БІДНОГО ЧОЛОВІКА”

даткового здирства, проти гра
бування селянства польською 
і українською буржуазією. В 
цьому страйку-бойкоті взяло 
участь понад 70 тисяч селян. 
Про це говорить подібний 
страйк і в Луцькому повіті, що 
його кульмінаційним пунктом 
була велика портотравнева де
монстрація в селі Ківсрцях під 
Луцьком, організована селяна
ми, що страйкували і робітни
ками державного тартака, та 
вся невпинна і дедалі бурхли
віша хвиля політичних страй
ків і масових революційних ви
ступів (1,000-ий страйк кили
марів на І Іокугті, страйк робіт
ників фабрики “Бранка” у 

довгий ряд демонстра
цій безробітних тощо).

Польський фашизм та його 
західно-українські спільники 
вдаються до найшаленішого 
терору, прагнучи придушити 
полум’я революційної бороть
би, що- охоплює всю країну. 
Західну Україну вкрито тюр
мами. За прикладом німецько
го фашизму тут утворюють 
концентраційні табори. Шалі
ють суди, посилаючи на шибе
ниці та замуровуючи па довгі 
роки у в’язниці тисячі і десят
ки тисяч трудящих. Фашист
ські поліцаї без суду замордо
вують мужніх революціонерів

«ФАРМЕРСЬКЕ^

Багато фармерів думають, вітамінів-;Зелен ^оЖива 

що найліпшим кормом для 
свиней є саме зерно,- бо від 
нього свині хутко правляться И 
не треба чекати довго, 
ни були готові на ринок. Деякі 
фармері думають, то чим 
більше того зерна давати св 
ням, тим скорше вони тучать- 
ся, тому дуже часто можна по
бачити на фармах випадки, де 
зерно вічно стоїть в кориті 
перед свиньми й багато його 
марнується.

І хоч зерно є одним з най
головніших кормів для свиней, 
про Що сперечатися ніхто не 
стане, то до успішного году
вання свиней треба ще. дешо 
іншого, як це виявляють час до 
часу досліди на різних експе
риментальних фармах в Канаді.

111 о говорять про годівлю 
свиней досліди, які від ряду 
років проваджено на доміні- 
альній експериментальні фармі 
в Лакомб, Алта.? Говорять 
вони, що спеціальне пасовище 
для свиней відограє велику 
роль в годівлі свиней, які ма
ють йти на ринок. Ці пасовища 
мають ту користь, що свині 
скорше й краще тучаться, ко
ли є такі пасовища, потребу
ють менше зерна, отже тим са
мим пасовища дають велику 
користь з економічного боку.

На експериментальні фармі в 
Лакомб годовано свині самим 
зерном' без ніяких інших до
датків, але одночасно вони ма
ли вільний доступ до пасовища 
засіяного вівсом і ячменем. По
казалося, Що коли так годува
ти- свині, то вони потребували 
від ЗО до 40 проц. менше часу 
на тучення, як ті свині, що їли 
подостатком зерна, але не ма
ли пасовища, 
виявили, що, з економічного 
боку, вигодувати ці свині кош
тувало від 20 до ЗО проц. тав
ше, як свині, що їли саме зерно 
і не мали доступу до пасовища.

Пасовища мають ту користь, 
що не лише постачають свиням 
потрібного соку й до великої 
міри охороняють їх від хробів 
та інших недуг, але дають сви
ням потрібні білковини, міне
рали й вітаміни, яких вони не 
дістають, коли їх годується са
мим ячменем і вівсом без мо
лока або тенкеджу.

Досвіди на експерименталь
ній фармі в Лакомб виявили, 
що свині можна успішно го
дувати й без таких пасовищ, 
але тоді треба їх тримати в 
санітарнім свининці й притри
мувати так званого данського 
способу годівлі. Це значить, 
що до зерна треба додавати

■ також поживи, яка має в собі
■ багато білковини, мінералів й

неписьменних — 58.6 проц. щині, спрямований проти по- у своїх 
Такс — за офіціальною ста

тистикою — становище в Гали
чині, яка колись стояла на по- 
рівнЕно високому рівні щодо 
письменності. Про такі ж за
хідно-українські землі, як оку
повані частини Волині її По
лісся, вже не доводиться п зга
дувати: нині там панує безпро
світна темрява.

Українські фашистсько-кур
кульські організації цілком 
зрощуються з польською бур
жуазією і діють єдиним фрон
том у готуванні війни проти 
Радянського Союзу, прагнучи 
відірвати від нього його невід- 
ємііу частішу Радянську У- 
країну. Польська і українська Львові,

і має в 
собі найбільше них потрібних 
складників. В«п°ся, що в 
такий спосіб г д0Вані свИні 
правилися скорше Д танШим 
коштом, як свИНІ’ "ким давано 
зерно і які до того перебували 
на дворі, зглядно І1а пасови. 
щах.. .

Досліди, які роолено влітку 
1934 року, виявили, щ0 СВині 
породи йоркшайр, ПІ(ИХ годо. 
ваио зерном,, але кромі того 
давано їм потрохи тенкеджу, 
рибячої оливи (кад ливер ойл) 
і солі, потребували 7 проц. мен
ше часу на тучення і кошти ту
чення були 15 проц. менші, як 
це малася справа з свиньми, 
які мали доступ до пасовища й 
ту саму поживу, Що перші, але 
без кад ливер ойл.

Результат цих Дослідів пока
зав, що де є санітарні свининці 
й де можливо застосувати по
витий спосіб ГОДІВЛІ свиней, 
там немає великої потреби на 
спеціальні пасовища для ви- 
кінчения свиней на бейкон, як
що вони Є доброї породи. Але 
для малих поросят, головно 
для таких які призначені на 
розплід, для кнурів і свинома
ток, пасовище і рух є конечно 
потрібні.

Руїна й Голод на Західній Україні
“Є Україна в складі СРСР. 

Але є і друга Україна в складі 
інших держав" (Сталін). У той 
час, коли Україна в складі СР 
СР в наслідок неухильно здій- 
і аюваної ленінсько-сталінсько) 
національної політики більшо
вицької на| ;їі, в наслідок му
дрого керівництва її вождя, 
вождя трудящих мас цілого 
світу товариша Сталіна, 
слідок найтіснішого братер
ського співробітництва всіх на
родів могутнього Радянського 
(. оюзу стала квітучою країною 
великої індустрії і колгоспів, 
країною передової соціалістич
ної культури, та, друга Укра
їна, перебуваючи у важкому 
ярмі окупантів, нешално гра
бована чужими і “своїми” капі 
та.ііітичішмп хижаками пере
творилася па суцільну руїну, 
на країну голоду, жахливих 
зли ініїї, суцільної темряви.

Звернімося до фактів. Відо
мо......... урядові статистичні
органи капіталістичних країн 
і буржуа.ші політичні діячі та 
преса не схильні говорити 
прав.'іУ. І Іавпаки, ївшії іапа, ні 
си.ікувпт.гн ховати її від тру. 
ляшпх. Але правда, страшна 
правда рве словесне н.істино

катівнях. Оскаженілі 
польські і українські фашисти 
по злодійському зза рогу вби
вають революційних працівни
ків.

Класовий гнів західно - укра
їнських трудящих мас зростає. 
Голод, злидні, нещасний ви
зиск і грабування, звірячий те
рор не ламають, а загартову
ють волю революційних бійців. 
Дедалі ширші маси усвідомлю
ють, що вихід із тієї безодні, п 
яку завело Західну Україну па
нування польських окупантів 
і української буржуазії, є тілі,- 
кн один це революційна бо- 
рогьба під прапором КЦЗУ 
що “поведе широкі трудящі 
маси Західної України в бойо
вому союзі з пролетаріатом 
Хет Польщі 1 Західної Білору. 
Сі до переможної боротьби з, 
польську радянську реепублі- 
ну, за право іІа еамовіїзначен-

1 Захі-'Ч|1’1 країни аж до ні, 
ДОКреМЛСШІЯ її від польської 

(.3 І’е-іч-ішції IV з’ц, 
Д.У 1x1135', січень 1935 р.).

Трудящим масам Західної 
* кра"'“, "ачс »счнй маяк, осві-

ДО перемоги ве- 
досягнення иевід’єм- 
--Ї частини великого 

Радянської

буржуазних базік.
Львівська ундофашистська 

газета “Діло” (з 20 квітня 
Ц. р.) в кореспонденції з Яво- 
рівського повіту пише:

“Тепер, коли навіть кіль- 
канадцятьморгові господар
ства не мають дрібки зерна 
на хліб, коли вже забули 
смак хліба, (підкреслення 
наше. А. X.), то чим має жи
ти, що має випросити зви
чайний сільський бідняк, 
Що становить 60 проц. яво- 
рівського села".
Інша західно-українська фа

шистська газета “Новий Час", 
перелічивши доший ряд сіл 
гою ж таки Яворівського по
віту, та зазначивши, що в ба- 
іаіьох із них голодує дні тре- 
гний людності, наводить такі 
ІКН'ІІЛЬІІІ ЦІїфри;

"Якщо віяні під увагу, 
шо Яворівщіїна має близько 
81,01Н) людності, то з того 
,10,000 вже нині нанравду го
ло щ, це м.ц- що ісги, не мас 
ШИНІ Д ІЯ худоби", 

,’ііоди вмирають і голоду.
Що ните однії н но.іь- 
Письменників Я. Курсі, 

село 11,траву;
ні. мухи. Не

служили 
на ставле
на послів. 

.... . • ! треба голосувати на комунах «««ляда- 
тів, бо це наші борщ _____

• д захитають
всіх працюючих, С — 
расу, націю чи вірУ-

Нашою політичною 
є Комуністична 1 
тія складається 
найсвідоміших, 
рених

Фрі Прес” з 5 липня на | е Д ..ого зрадН 
(фінансовій) сторінці є назрут себс
іомініального статистич У 5 до)<аз і нау 
йора в Оттаві, що на 5 зрадниками

СОВИХ інтересів 1.
панам,не
НИХ НИМИ КІ
Нам всім

ронці, то заХИ1ТГоГтяХЄн”
‘ _____ без ОГЛЯАУ

“націю чи віру-

Партія. Ця пар-
! з наїікраших, 
найбільш дові-

— -------ОДИ"

готові не тільки по
за оборону на- 
й віддати своє

ширеняя нашої оргаїнавціі

■ ■ •• ---| трудяші минулім році (1933) за сто цен-
фармеі)і відноситися добре. І, тів, за це саме треба заплатити 
хоч тепер тяжкі часи, то вони в 1935 році вже 111 3/10^цент'В. 
не відмовляють, щоб допомогти І 
нашій пресі матеріально. Сим
патія до наших організацій 
зростає з кожним днем.

Є також і'такі, які не можуть 
чомусь бачити, іцо кругом них 
робиться, не хочуть бачити шо 
з КОЖНИМ днем йде ДО гіршого. ■ „ .
Навіть на згаданому весіллі бу- фабриканти пщне^ть^ц 
ЛП деякі ОДИНИЦІ, ЯК' не відно
силися прихильно до нашої 
спільної справи.

На прссфонд “Фарм Жит
тя” жертвували: А. Рихло $1, 
М. Палка 50 ц.; М. Лупиріша 
40 ц.; Ф. Палка ЗО ц.; по 25 ц.: 
А. Смільський, І. Тплюк, II. 
Стельмах, М. Смолпкькіїй і С. 
Біб. По 15 ц.: Й. Стасюк і І.Лу- 
пирппа. По 10 ц.: В. Зюбриць- 
кий, М. Обач, М. Чорний, Д. 
Бідочко, С. ІІетрачук М. Бази- 
няк, Г. Лупприпа, 1. Луппри- 
па, А. Бучол, Й. Ратпнський і 
Р. Біб. По 5 ц.: С. Пстрачук, 
М. Осавський, В. Стасюк, Г. 
Стасюк, Г.О. Баз, Ф. Моепап- 
чук, В. Остар, І. Біб і В. Шу- 
тпла.

В імені “Фарм. Життя” всім 
жертводавцям складаю ш.г.ру 
подяку.

Наближаються домініальні. 
вибори, а в нашому окрузі каи- 
дидатує на посла т. Навізів- 
ськиіі. Це є дуже важлива, для 
нас справа і буду старатися, 
щоб допомогти тов. Навізів- 
ському бути вибраним.

А. Рихло.

шукаючи будьякого заробітку. 
Але марні їхні шукання. Скрізь 
— безробіття, скрізь — злидні, 
всюди — той самий голод! 
Можна собі уявити, яких 
справжніх розмірів набула ця 
жахлива катастрофа, коли на
віть ундофашистські спільники 
польських окупантів наважили
ся визначити її, як голод!

Західно-українські землі по
грабовані вщент. Колоніальна 
політика польської буржуазії, 
здійснювана при участі і з до
помогою української буржуа
зії, податкове здирство, відби
рання землі у трудящого укра
їнського селянства та перепро- 
дунанпя її польським і україн
ським поміщикам та куркулям, 
жахлшиїй політичний терор . 
така причина руїни.

Ліквідація української шко- 
•ні, розгром культурио-оепіт- 
ніх організацій, читалень, при
душення найменших інінвіп са
модіяльності трудшцнх має з 
рику у рік підвищує іиДС0ї0К 
ііеииеьмеїшнх на Західній У- 
країїіі. Ось, безперечно, при
меншені і дещо •иЦ'тіїрі.п, але 
"се ж красномовні дп„і ’по‘п„ 

і'-ької урядової стаіиснімі но
■ ІІО 'Ц І
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ЯГ

ПАРТІЯ СТІВЕНСА

але

М. Джаман.

однім пікніку український фармер,

війни

Робітником, нідновін сгор-е

............................  ■"■ММІІС ПІЧНИМ
І инсі.мім, маніть носіонгн тру інші (

ЯПОНІЯ ПРОВОКУЄ ВІЙНУ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ

ДО ДОБРИХ ВИГЛЯДІВ ТРЕБА ЩЕ ДОЛОМИТИ 
ВПЕРТОЇ І ЩИРОЇ ПРАЩ

КОМУНІСТИЧНИЙ КАНДИДАТ ПЕРЕКОНАВ 
ПРИХИЛЬНИКІВ СОЦІАЛЬНОГО КРЕДИТУ

щирі й 
всі тру-

за
рветься

(Японією їі 
організа- 
воєнного

на Да.те- 
японських 
радянську

Потім
Союз зі

весь
не

з консер- 
то мо.то-

НЕПРОЗОРА ВОДА І ПРОЗОРЕ 
ЗАЛІЗО

Кожен скаже, що вода про
зора. А справді вона прозора 
тільки в топкому шарі. Па дні 

піч, бо еоняшне про-

Повищі факти вказують і:;: 
л.і округ Селкирк має прекрасні 

, ко.тн до них 
говори пі, іцо він

ОБВОДЯТЬ НАШИХ СИНІВ колючим 
ДРОТОМ, ЯК ХУДОБУ НА ФАРМ!

ні іати 
ні парламенту.

своєю калитою.

відженеш. Це я добре знаю. 
Але не дивуйтесь мені, бо я 
мати, в якої серце б’ється для 
її дітей. А. до панів, які нас і 
наших дітей мають за худобу, 
воно горить великою ненави
стю. Коли тих панів позбути
ся? Але я вірю, що я ще до
живу того часу. Той час не 
горами, бо народові 
вже терпець.”

Прості слова, 
правдиві. Як би так 
дящі фармерки й робітниці 
“любили” панів, як ця старень
ка фармерка, то в дуже корот
кому часі й сліду з панів не 
лишилось би. * . •

народнчеті, але далекі і 
........і кандидат

Північ-
японськими імпері-

I цю
КОІІ- 

----- —ичо Щ 

забезпе-і землях, творючи
Иічич,..;? - ті а •.<»>.. -‘У •

1 фронт
1

же дістати соціального креди
ту при помочі балота, то ді
стане його при помочі кріса. 
Ця заява викликала щирий сміх 
між слухачами, 
зміну в користь Палмера.

Гнилих яєць і каміння, які 
стояли готові в заднім куті за
лу, ніхто не рушав. Промо
вець від соціального кредиту 
мав на сво'їм мітингу поперед
нього вечера всего 25 людей, 
а на комуністичнім мітингу бу
ло поверх 100 людей. Промов
ці від соціального кредиту вив
чили багато робітничої фра
зеології й користуються нею у 
своїх промовах. Один промо
вець від соціального кредиту 
зрезнгиував й заявив, що буде 
голосувати на комуніста. Кор.

— івНіно 
іс °!* РдіТСНАПО

на 
пшениця 

ЯК 40 ц. бу- 
що як би 

вда- 
пше- 

теперішній 
І би около

В Англії 

випробували і. _ 
- Шум лі гака, 
на 150 метрів над 

"ерешіїцував і- 
поблизу, в Кабіні 

РОЗМОВЛЯТИ не

ди, і я заложуся в десять дола
рів, що я є правильний. Хто 
приймає мій заклад?” Але між 
публикою не було охочих в 
заклад, хоч Палмер--два . рази 
того вечора пропонував зало- 
житися в дійсні гроші, що йо
го заяви відносно Абергарта є 
правильні й оперті на фактах.

Один сильний прихильник 
соціального кредиту обернув 
сентимент мітингу в користь 
комуністичного кандидата сво-

є Джордж 
відбувся в

ввГО УРЯЛУНМ КИНУЛИ В АНАРХІЮ
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Редакція за оголошення не відповідає. “ХЗ

Депеші з Лондону доносять, 
що небезпека демпінгу канад
ської пшениці на ринок в Лі- 
верпулі викликали там велику 
паніку, в наслідок якої ціни на 
пшеницю почали летіти в до
лину. Франція кинула на ри
нок велику кількість,своєї пше
ниці, щоб продати іі передтим, 
заки Канада почне домпувати 
свою. Ціна на французьку 
пшеницю є зараз на поверх ЗО 
проц. нижча, як па манітобську 
ч. 1 портери.

Збіжеві спекулянти в Лівер
пулі домагаються, щоб канад
ський прем'єр сказав виразно, 
в який спосіб він думає позбу
тися пшеничної надвишки, що 
сягає близько 230 мільйонів 
бушлів. Заява Бепета, що ка
надський уряд не думає про
дати цієї надвишки по демпін
говій ціні, не є вистарчаюча, 
говорять купці па пшеничнім 
ринку в Ліверпулі. Теперішнє 
сильне напруження на пшенич
нім ринку буде тривати так 
довго, доки канадський уряд не 
усуне всяких непевностей від
носно планів, при помочі яких 
він думає позбутися своєї пше
ничної надвишки, заявили лі- 
верпулські спекулянти.

^Канадський уряд”, заявив 
сер Герберт Робсон, голова 
збіжевої біржі, “запевняє нас, 
що ніякого демпінгу не буде, 
але ми не знаємо, що це за
певнення має означати, або що 
канадський уряд думає робити.' 
Можливо, що він сам цього не 
знає. Досить сказати, що від 
кількох днів на ринку в Лівер
пулі появилася велика кіль
кість пшениці, яка продається 
за яку-небудь ціну.”

“Подібний хаос панує на збі- 
жевій біржі в Лондоні. В на
слідок цього хаосу збанкроту
вала одна з найбільших збіже- 
вих фірм, що мала свої офіси 
на збіжевих біржах в Лондоні 
і Ліверпулі”, говориться в ре
дакційній статті “Финеншел 
Пост”. “Надійшов час, щоб ка- 

■ надський уряд вийшов з дефі
нітивною заявою відносно сво
єї пшеничної програми в май
бутньому.”

Газета “Нюс Крбникл” пише: 
єю -заявою, що коли він не змо- “Ситуація на пшеничних рин

ках залишиться правдоподіб
но дуже делікатним й непев
ним питанням на якийсь час. 
Канадський пшеничний пул 

який зробив------------------- - -------
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Державна поліція патролюе всі дороги з Вінніпегу, щоб непустити страйкарів з реліфних 
кемпів в похід на Оттаву. 6 кемпових страйкарів виїхали в двох автомобілях для спроби. Поліція 
спинила їх і, списавши протокола, відійшла. На картині: — поліція списує протокола з страйкарів.

але ще бі.ТЬ- 
Для військової, 

шумоглушите- 
. бомбардовщики

уть піД*радатися до міст 
. ’е тихо й непомітно.

Кур’єр" ,. 
глушитель, 
пролітав 
МЛЄЮ, не 
автомобіля 
лі гака можіщ 
пілпшцуючи ГОЛОСУ.
кі огп,ТЬ 1^моі‘-*ушитель 7.25 

“'»■ но».,к „„„„и
і,,терес А”

•ну ЦІННІСТЬ 
Користуючись 

літаки -

Ред Дір, Алта. — “Ми поста
новили розбити мітинг і я, ра
зом з інтимі; обіцяв, що буду 
голосно букати, коли ви ска
жете одно едово проти Абер
гарта, але ви виграли цей мі
тинг і я буду голосувати на ко
муніста”.

Так сказав один молодий чо
ловік по скінченні одного з 
найбільш перебиваних, але зате 
найбільш успішних мітингів 
підчас комуністичної провінці- 
ональної виборчої кампанії в 
окрузі Ред Дір, де комуністич
ним кандидатом 
Палмер. Мітинг 
Кондор, де зал був переповне
ний слухачами, які зразу від
неслися ворожо до комуністич
ного кандидата й підтримува
ли бесідницю з Келгарі, що ре
презентувала соціальний кре
дит.

Від самого початку переби
вано промову Палмера, але бе
сідник цим не знеохотився, а 
наводив незбиті факти про со
ціальний кредит, які перекона
ли ворожо настроєну передтим 
публику так, що вона вставала 
на ноги й сплескувала промо
ву Палмера. Остаточно мітинг 
був під повноіо контролем ко
муністичного кандидата й при
сутнії публика віднеслася до 
нього дуже симпатично. Ідола 
з глиняними ногами, Абергар
та, викрито як демагога і во
рога фармерів і робітників. 
Підлі брехні Абергарта проти 

..) Союзу, І Іалмер 
пришпилив фактами, які він 
мав у своїм посіданні.

Комуиістшпіпй кандидат зро
бив одну зцщіу відносно Абер- 
іарта, яка щ> подобалася Абср- 
гартоному ндглідовпиконі, То
лі Палмер сказав: ‘‘Тут гово
рить ГрИЩІ, а не дурні дипідеи- 

баи ІЬКІІЙ і рідшій но класі, бо піц 
НІІКО1ІІ цей .молодші ісляпдець.

па ге, що комуністичний капдіі- 
-і шанси бути вибраним. І 
шансів до.іожнгьсн щирої 

вже шібраніїй, дому нам не 
"шюрчій кампанії. Про, ніші кап- 

•141.111, щоо ііедоііусгиги комуніста 
ан щдаїамн стоять капіталісти зі 

к.ш ііі-щіом, пні. 1, Наш 

-.. .  -цж .... .

муністичну програму, але іі
 ......... * кілька іслшідцін, які 

. ... і за комуністичним
ОДИН Ц’ЛЯІІДСІ,К1ІЙ би.шесмеїі .:......

, ' * I ■ ■ ’ І---------що ВІН повинен
.1 ІСЛННДСІ.КНХ кандидаті!! па посла, Торип.щешюм 

і .тіберадьноі партії, 
що кусок хліба є ііажлиіііпнпї 

років піц переконався, що 
Щоб трудящі фармері й ро

робітничий клас в 
країнах, який 

побороти 
-- власних 

могутній об'- 
проти

за ооорону Радянського Со- 
-У. країни миру й

ШУМОГЛУШИТЕЛЬ для 
ЛІТАКІВ
па літакові “Ерснід 

—і новий
що 
зе- 

шуму

знаєте, наших синів колючим 
дротом, неначе худобу на фар- 
мі. Я вже стара і на політиці 
дуже мало розуміюся, але 
панським кандидатам не по
вірю, хоч би вони золотом обі
цяли мене обложити. Мій го
лос піде на комуніста.”

Старенька фармерка вийняла 
з рукава хустинку іі втерла 
нею щирі материнські сльози. 
Опісля промовила: “Сльозами 
сина не відшукаєш ані біди не

Під ударами шістьлітньої кризи й зростаючого бойового 
зриву трудящих Канади, старі методи панування капіталістич
ного класу валяться. ..и

Доказом цієї зміни є поява жраєвої "Стівенсової парти . 
Політична криза починає гнати капіталізм в пропасть.., Тому 
капіталізм шукає фашистських методів для “розвязання” своїх 
клопотів.

Стівенс демагог, Стівенс "сильний чоловік", Стівенс від
ламок консервативної партії, яка його виховала, Стівенс, який 
має звязки з фашистськими угрупуваннями і є надією так зва
ної Ліги за “національним” урядом, має зробити ще один крок 
вперед і стати фашистським провідником, якого канадський 
капіталістичний клас потребує.

Стівенс виймає цілком нову партію зі свого капелюха. Тіль
ки ця партія не є новою партією. її плекали обидві старі партії 
її напів фашистський рух, який розгорнувся в недавному ми
нулому, і різні фашистські угрупування в сорочках і без соро
чок, що появилися в цілій Канаді.

Тепер Гері Стівенс, який хитро поставив себе в позицію 
“протикапіталістичного” героя, не без свідомої допомоги з бо- 
ку старих партій, буде намагатися об'єднати розкинені групи, 
про які ми говоримо, фашистські угрупування, угрупування 
соціал-кредитовців і т. інш., з тією надією, що йому вдасться 
створити об’єднану масову фашистську партію в Канаді.

Який вигляд? Капіталісти сподіваються, що Стівенс за
горне для себе (і для капіталістичного класу) сотні тисяч го
лосів тих людей, яким обридли старі партії і які звертають в 
сторону робітничого руху.

Капіталісти сподіваються, що Стівенс буде мати досить 
сили після виборів, щоб зміцнити кампанію за "національним” 
урядом, головою якого правдоподібно буде він сам. В такий 
спосіб канадські капіталісти сподіваються створити масову фа
шистську партію для майбутніх вповні фашистських цілей.

........ Ді вигляди можна змінити. Об’єднані трудящі маси,, ви
ступаючи об’єднаним фронтом під час виборів й будуючи мо
гутній організований рух за ним, можуть перечеркнути добре 
вложені плани фінансових лордів, що правлять Канадою.

себе уаброїла 
рі і на воді, 
чує тепер свої воєнні 
вашій.

За цими двома (" 
Німеччиною) стоїть 
тор антирадянського 
'І’рпнту Велика ВритаіїіГ"

Ллє воєнні палії стрічаються 
3 Діякчми грудІ10щаміІ в ря

океанів 
мішія не 
усю тоншу води.

Та не тільки вода псі ре
човини н і
рі, а її товстому пі. Візьміть, 
приміром, біле н прозоре скло 
і подивіться на нього з ребра. 
Ви побачите, що скло і не біле 
і не прозоре.

Недавно один учений зробив 
і.і заліза пластинку зантошкн в 
Одну тиенчпу міліметра. Пла- 
е пінка ця прозора, як скло, і 
майже зовсім безбарвна. По
клавшії її на сторінку книжки 
можна легко мита пн найдрібні- 
ішій щрпфг.

І.ікі самі прозорі пластинки а 
учений зробив із золота і з ін
ших металів.

біжникам. І 
благословляє 
міт.

Німеччина є готова до атаку 
на Заході. За благословашіям 
Великої Британії вона повно 

на суші, у повії'. 
Німеччина закін- 

—і нрнготу-

Около 200 фармерів, фарме- 
рок і фармерської молоді слу
хали промов комуністичних бе
сідників на пікніку в окрузі 
Селкирк. Саме тоді домініаль- 
ний уряд, а властиво диктатор 
Бенет, дав приказ домініальній 
поліції спинити страйкарів ре
ліфних кемпів в Ріджайні й не 
позволити їм продовжити по
ходу на Оттаву.

Бесідник .наводив присутним 
уривки з Бенетових промов в 
1930 році, в яких він обіцяв 
покінчити з безробітям в тягу 
ЗО днів, коли його партія прий
де до влади. Одночасно Бенет 
обіцяв, що проб'є дорогу на 
світові ринки для канадської 
пшениці й діб’ється “справед
ливих" цін на всі фармерські 
продукти. А тепер виходить, 
говорив бесідник, Що Бенет 
пробив дорогу для фармер
ської її робітничої молоді до 
невільничих кемпів.

Хто з вас тому п’ять років 
снив'про те, що ваші сини, які 
повинні ходити до школи, або 
бути при вас й заопікуватися 
вами на старі літа, після таких 
обіцянок Бенета опиняться в 
невільничих кемпах й будуть 
марнувати свій молодий вік та 
витрачати здоров’я за 20 цен
тів денно, питав промовець. 
Та ж кожний з вас думав тоді, 
що дасть усім синам по фармі 
й спокійно заживе коло своїх 
дітей. А якщо ие зможе дати 
кожному синові по фармі, то 
сини дістануть роботу, бо Бе- 
нет обіцяв покінчити з безро
біттям, зароблять собі на жит
тя, ще й старим батькам ки
нуть час від часу зайвого до- 
лара.

Після мітингу приступає до 
промовця старша вже віком 
фармерка і зі сльозами в очах 
говорить: “Вже другий рік не 
маємо ніякої вістки від нашого 
наймолодшого сина Михайла. 
Казав, що їде шукати роботи. 
Я перекопувала його, щоб не 
їхав, щоб лишився вдома, але 
ній відповів, що нема при чому 
вдома бути, бо фарму продав 
муніципал за податок й пеза- 
До'по прийдуть нас викидати. —.......г-лпі
“Поїду", каже, “може зароблю Радянського 
трохи грошей і викуплю фар
му, а тоді буду вже сидіти при 
нас.” І як поїхав, так і слід за 
ним пропав. Або десь нцав 
під колеса поїзду і загинув, або 
мучиться десь в кемпі і ие дає 
про себе чупі, що бідує, аби 
ми не журилися. Обводить,

НЕЯСНІ ПЛАНИ КАНАДСЬКОГО

має на < 
мі— 
коштує 
бушель, 
ринку в 
не вартує

лося „ром-™ У'10 “ 
пичну надвишку по 
ціпі, ТО він втратив 
$100,000,000.”

Далі газета пише, 
ський уряд заявив, 
дувати теперішню 
надвишку ї— . 
часу.

що канад
цю злікві- 
пшеничну 

забере йому трохи 
Але доки ця надвишка 

існує, то не може бути ніякої 
мови поо стабілізацію пшенич
них ринків, закінчує вона.

Премієр Бенет заявив, то 
пудовий диктатор МекФарленд 
б’уде дальше продавати пше
ницю по такій самій програмі, 
по якій він продавав досі. Мек- 
Фарлендова програма продажі 
пшениці (спекуляція па зоїже- 
вій біржі) скінчиться доперва 
тоді, коли уряд назначить пше
ничну раду.

. До західної Канади виїде не
задовго представник доміні- 
ального уряду, а за кілька тиж
нів уряд проголосить склад 
пшеничної ради. Це значить, 
що представник уряду їде на 
переговори із збіжевими спе
кулянтами на вінніпегській збі- 
жевій біржі та іншими капіта
лістами, які будуть мати оста
точне слово в назначенні пше
ничної ради. МекФарленд мав 
би бути головою пшеничної 
ради.

Річ ясна, що від такої ради, 
подиктованої банкірами й збі
жевими спекулянтами, канад
ські фармері нічого доброго 
сподіватися не можуть. Мек
Фарленд, який має бути голо
вою цієї ради, зробив багато 
добра для банкірів й збіжевих 
спекулянтів. Бо коли сьогодні 
пшеничний пул має на руках 
близько 230 мільйонів неспро- 
даної пшениці, то ми ще не 
чули, скільки неспроданої пше
ниці мають приватні збіжеві 
компанії. Мабуть не мають та
кої, бо МекФарленд закупив 
всю й коли тепер прийдеться 
доплачувати около $100,000,000 
до його спекуляцій на вінніпег
ській збіжевій біржі, то 
цей тягар мають понести 
капіталісти, а самі таки канад
ські фармері й робітники.

РЙЇЇНИ В ЛІВЕРПУЛІ
своїх руках близько 230

• «,ті-гів пшениці, якаі'’ЬЙ<’"ШйобгУо імеише 80

По теперішній шш
Ліверпулі, ЦЯ 

більше 
це значить,

кусок хліба. Тирпа.гкон і Торсоп 
ш народності, але далекі по і, нігіскатами, „ комунішнчт.н „анднд.п і Іпіщ-елкщж, Тол. він

В деяких фармерських околицях домініального виборчого 
округа Селкирк влаштовано кілька пікніків в користь виборчої 
кампанії комуністичного кандидата тов. Івана Навізівського. 
Коли брати під увагу несприятливу погоду й дуже поганий 
стан доріг в наслідок частих дощів, то пікніки випали досить 
успішно як з матеріального, так і з морального боку.

На цих пікніках виявилося, що трудящі фармері округа 
Селкирк цікавляться комуністичною виборчою кампанією й 
навіть думати не хотять про кандидатів капіталістичних пар
тій. А про сїсіефпиків говорять, що вони вміють в часі вибо
рів кидати радикальними фразами, але коли фармері зводять 
боротьбі’ за втримання своїх домівок, то ці “радикали” похо
ваються, мон лиси в нори. Ніхто їх тоді па фармах не бачить.

Цим разом, говорять фармері, ми певні того, що тов. Наві- 
зівський буде вибраний послом з нашого округа. Тому п’ять 
років були такі фармері в пашім окрузі, що їх ніяк не можна 
було затягнути на комуністичний мітинг, а цього року вони 
продають виборчі тикети й розповсюджують комуністичну ви
борчу літературу. Один фармер, що не хотів чути про кому- 
шстів в 1930 році, загнівався на тутешніх товаришів, що не 
вибрали його до локального виборчого комітету. Довідав
шись про це, ми пішли до нього й зробили його членом нашого 
комітету. Сьогодні він один з кращих працівників за кому
ністичним кандидатом.

Велике зацікавлення комуністичним кандидатом, оповідав 
на однім пікніку український фармер, виявили цим разом в 
нашій околиці фармері скандинавського походження. Під час 
минулих домініальних виборів можна було на пальцях одної 
руки порахувати симпатинів комуністичного руху між скан
динавськими фармерами в нашій околиці. Цього року коли 
почули, що в пас має відбутися пікнік в користь комуністич
ного кандидата, їх, як бачите, прийшло досить багато. Будемо 
голосувати па комуністичного кандидата, говорить вони до
сить нам вже старих папських партій.

Наш комітет в Ґімлі, говорить інший фармер, поз 
лжує комуністичну виборчу програму іі збирає Цюиди 
борчу кампанію. Відрадним і:::::::;, 
кампанії є те, що іслиндські фармері 
муністичну програму, але й жертвують 
ііістичну кампанію. Маємо і.: 
тують між синіми фармерами 
Коли < 
ісляндському фармероііі, 
з ісландських кандидатів па г.ц"- - 
іштиніюї партії, або Тореоном з . 
лий Ісляпдець ИІДІЮИІИ Йому, щ- 
за народність. За останніх' п’яіь 
одинокі комуністи боритьеи .ні те, 
бітники мали забезпечений с 
можуть буїн мені близькі по 
бо поїш е

рознонею- 
і па вн-

явищем ц теперішній виборчій
. і не .інше радо читають ко-

іцо можуть, на кому-
одверго ,111-
каїїдіїдатом.

звернув увагу молотому
...... 1 нращоватн за одним дат на

ічн б\ де вибраний,
праці. Не треба і
іреоа дуже ріі.іщиба і'иен у

папр\жують усі свої
За цими

’.І комуністичнії’
'І'врмері | рсбіїиики округа 

........ Послам.

Мілітаристична Японія з роз
мислом провокує війну проти 
Радянського Союзу 
кім Сході. Наїзди 
військових сил на 
територію не означають нічо
го іншого, тільки провокуван
ня війни.

Недавнє захоплення 
ного Китаю і.......- - -
алістами мало між іншими 
головну ціль: Абсолютна і 
троля комунікаційних ліній 
Північнім Китаї, щоб 
чнтн тил Японії в [■ 
коли її армії будуть ії^унап1;

Це також і- ■ 
може пройти крізь лика Британія,

Дах капіталістичного класу е 
розкол, Франція і Італія стоять 
в опозиції до Німеччини.

Потім є могутній Радянський 
своєю Народною Чер

воною армією, яка готова бо
ротися до останньої краплі 
крони в обороні соціалістич
ної країни.

А далі є і '■ 
капіталістичних 
мобілізує свої сили і 
воєнних паліїв на їхніх

Мапджурії,' єднаний

на Радянський Сибір.
Це також пояснює, чому Ве- 

, яка має свої
власні інтереси в Північнім Ки
таї, не ставила ніяких пере- 

тонкому шарі прозо- шкод на дорозі японським гра-
Велпка Британія 

японський днна-

&

Йй &

&&



Сторона б.
17 ЛИПНЯ 1935.

Число ЗО.

і 12 підвод-

делегація .має якнай-

збіжевої шкоди

цент прийшов від канадських

Цін суму

РЕЗОЛЮЦІЇ ОКРУЖНИХ НАРАД УРФМО 
МИРНАМСЬКОГО ОКРУГА

Олд Бовалон ■
Лужап

Кампанія

(1111110 ІІ.Й'ІІО

Місцевість 
Мирним 
Богдан 
Слава 
Зори 
Аіедоіі
ІІорц'Ріі Ві'Н'ІІ 
Іран
Примула
І . ||< ІІИІИК 
Лейк Г'ііні 
Леіік Ііглкіо 
Біла 11 Іконі 
Брусок

КіШ- 
вііоорах

страйкарів манітобськпх
І ка мх в • »* •«.%.»ч *

■—'* ВИПИПСГСЬКНХ 
отаборилися

два рази денно
Кснорн далі.

10.00 
15.00 
7.50 

20.00 
20.00 
15.00 
10.00 
10.00

фонду 
$25.00 

10.00 
20.01) 
12.50 
ІХ5О 
10.00 
15.011 
20.00 
10.0і! 
15.00 
20.00

7.4(1 
20.00

Т. Бак і Сем Кар відповідають 
на наклепи А. А. Гіпса

100 
150
75 

200 
200 
150 
100 
100

фондами

НІМЕЧЧИНА ШВИДКИМИ ТЕМПАМИ 
БУДУЄ ВОЄННИЙ ФЛОТ

ВИМАГАЮТЬ ІНВЕСТИГАЦГГ, ЩОБ ВИКРИТИ, 
ХТО ВБИВ ДЕТЕКТИВА МАДЕРА

Перучи на увагу факт, що 
мііриамеькиіі округ <: досить 
ік’.ііікіііі, окружні пара дії по
станови. ш зібрати 3,000 ііідііи- 
сів па петиції і .$300 фонду на 
віісн.іку делегації, 

гаї;:
ПІДІІІІСІИ 

250 
100 
200 
125 
125 
100 
150 
200 
100 
150 
200 

75 
200

Берлін, 9 липня. — Німеччи- чезного 
Ііа „Г.згпптп/ля ШИРОКУ програ- сло 

му

ким , 
в ІЄН і Ч Іеіікнин 11»» ми

закордонний міністр Манчукуо Чан ен-Чінг (справа) і амбасадор Японії 

підписують нову митну угоду. '“‘“■"'рунах Японії.
з собою, бо ця держава е лише лялькою в -------- .

часно треба поширювати пашу 
бойову пресу й популяризува
ти та будувати об’єднаний 
фронт.
КАМПАНІЯ ЗА ФАРМ ЕМЕР- 

ДЖЕНСІ БИЛ
Окружні паради постанови 

ли повести кампанію за Фарм 
Емерджепсі Вил між всімп 
фермерами, без різниці па їхні 
національні, політичні і релі
гійні приналежності. Фарм 
Емерджепсі Вил охоплює не
гайні по греби незаможних фер
мерів й тому він є одним з кра 
іцпх чинників у будуванні об’єд 
папого фронту між трудящими 
фермерами,
СКРІПИТИ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ, 

ЗМІЦНИТИ ТОДОВИРНАЗУ
Па окружних нарадах вияви, 

лося, що Секції ТУРФДім бу 
лп занедбані Як окружкомом, 
так самими відділами ТУРФ

кампаніями. До цієї роботи талістичних партій й атакують 
капіталістичну систему, а на 
ділі роблять все, що є в їх си
лі, щоб рятувати капіталізм 
перед неминучою, загибеллю. 
Найкращим доказом цього є 
те, що сісіефні лідери в бага- 
___ ___ „__ • відмовилися 
творити об’єднаний фронт з 
комуністами проти капіталі
стичних партій в надходячих 
домініальних виборах й про- 
вінціональних виборах в Ал- 
берті. Таким чином вони роз
бивають голоси фармерів й 
робітників, з чого користають 
капіталістичні партії.

МекИнис радіє тим, що го
лоси трьох капіталістичних 
партій розібються і тоді сісі- 
ефна партія вибере досить по-

11а нещастя ц не маю такого 
Мої <|іондц для кам- 
доходи ї ї, паніть суми

Шості окружні паради, що Моркемб 
відбулися в днях 22 іі 23 черв- £“а°“оіі 
ня, зарекордува.ти ряд нових >БафХ" Кулі 
здобутків як па організаційно-1 гіфорд 
му, так і па. освітньому полі. 14>лет Лейк 
Від останніх нарад ми зросли " 
на три попі відділи, що нарахо
вую і ь 55 членів. Старі відділи

Рідікайпа, Саск., 4 липня.
Робітничі організації, які три- щадно 
мали тісний звязок з страйка
рями та їхньою боротьбою в 
Ріджайні, певні того, що мі
ського детектива Ч. Мілера 
вбила сама поліція. Вони до
магаються відкритої іпвести- 
гації та покарання відповідаль
них.

Зараз після першого нападу 
домініальної поліції па мітинг 
на Маркет Сквер, вона підняла 
на пів-неживого чоловіка, яко
го негайно взяла до шпиталю 
і зарегіструвала, як страйкаря. 
Імя чоловіка з побитою голо
вою було Ден МекГі. В кілька 
годин пізніше його пізнали 
і виявилося що це міський де
тектив в звичайній одежі, що 
був між зібраними, коли оз-

ВЕЛИКІ ЖЕРТВИ ВІД ПОВІДІІ СПЕКИ 
В СПОЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

ПОВІДЬ ЗАБРАЛА ДВІ ТРЕТІХ НАСЕЛЕННЯ 
ЛИШЕ ОДНОГО МІСТА

броєна поліція палала і безпо- 
розправлялася з гро

мадянами та безробітними мі
ста Ріджайии.

Великі загоїш поліції спро
ваджено з інших міст Канади 
до Ріджайии іі вони не знали 
всіх детективів та не могли їх 
пізнавати підчас нападу. А тим 
більше, що провідник страй
карів Артур Еванс, дуже по
дібний на вигляд до детектива 
Мілера. Поліція дуже бажала 
дістати Еванса. Рани на голові, 
які МекГі дістав від поліції, 
також були подібні до тих, що 
були на голові детектива Міле
ра. І тому поліція зразу ду
мала, що вона дістала Артура 
Еванса, але в кінці показало
ся, що вона убила свого това
риша.

Мирная майні, браги 
учисть н [ ........
іііідріїмунігні його кампанії 
рибі і ніічого. пінську пресу 
Ипхі іній Україні,
КИНУТИ ПСІ СПОЇ СИЛИ у 
ВИБОРЧУ КАМПАНІЮ

II теперішній пийорчій 
нації кожний

(Докінченим па Н-ІА пороці.)

і
Окружні паради ріппілп ви

копати постанову Веекраєвого 
З’їзду дотично будування об’
єднаного фронту й висилки де
легації па Західну Україну. 
Рішено повести підготовчу кам 
панію й відбути дві конферен
ції, одну на Ґрац, а другу на 
Моркемб, щоб розгорнути при- 
цю за збиранням підписів на 
петиції та протестів картки до 
уряду Польщі за звільнення 
ПОЛІТИЧНИХ вязнів і прпшіпеи- 
ня терору над зубожілим се
лянством Західної України. 
Рішено також повести кампа
нію за збиранням фондів для 
голодуючих на Зах. Україні і 
на покриття коштів висилки 
делегації.
ЗІБРАТИ ТРИ ТИСЯЧІ ПІД

ПИСІВ НА ПЕТИЦІЇ

людях і маєткові. Вода в місті 
Кішчов забрала дві третіх на
селення. Багато людей пови
лазили на дерева й дахи та че
кають рятунку.

Велика повідь здовж ріки Яц-1 і Вучангу 
цзе забрали численні жертви в І Місто Ічанг

Жіпескції та два відділи [Он- 
секції. Окружні паради поста- 
нони, їй пооргаиізупатп такі від 
діли всюди, де тільки можлп 
по, а Секції Молоді дати належ
ну допомогу.

Не краще стоїть справа а 
Тодовирпазу. Деякі наші яле 
ни що й досі думають, що Тодо- 
вцрни.іу є собі якоюсь зайвою 
організіщією, а но організацію, 
що миє еііеціа.паїе поле діяння, 
яке є дуже важливе для укра
їнського трудящого загалу й 
д ія лага ївного бойового руху, 
Окружні нарачи постанови.ні, 
що відділи УРФМО в окрузі 

і активну 
роботі Тодонирна.іу,

на

Нанкін, Китай, 10 липня.

слів, щоб стати офіційною о- 
позицією в домініальнім пар
ламенті. Тоді сісіефні посли 
будуть носити ім’я “лояльної 
опозиції його величества” й 
будуть мати ще кращу нагоду 
доказати, що вони не є за по
валенням капіталістичної сис
теми шляхом організованої бо
ротьби трудящого населення 
Канади, що вони є апостолами 
кооперації трудящих з капіта
лістами, але та “кооперація” 
має завжди вийти на користь 
панівного класу, а па шкоду 
трудящим.

Від офіційної опозиції в пар
ламенті до уряду країни є тіль
ки один крок, сказав МекИнис. 
Це значить, що після теперіш
ніх виборів сісіефні політикани 
сподіваються стати, офіційною 
опозицією в домініальнім пар
ламенті, а за яких чотири або 
пять років, після других вибо
рів, вони вже дістануться до 
влади в країні, то значить, що 
будуть мати уряд у своїх ру
ках. , і \

Розуміється, що покищо 
предсказуванпя МекИниса є ні
чим іншим тільки писанням 
вилами по воді. Це є солодкі 
мрії, які сісіефні лідери плека
ють в собі від довшого часу. 
Стати на чолі уряду й рятува
ти капіталістичну. систему від 
неминучого упадку, рятувати 
її перед слушним гнівом тру
дящих, який вибухне як не 
сьогодні то затра, було і є най
більшим бажанням Вудсвортів,

за фондами має 
придбали ІЗ нових членів, :іна- скінчився перед 15 серпнем, 

тому, що делегація .мак якнай- 
скоршо виїхати па Західну У- 
країну. Одночасно з цією кам
панією окружні паради поета- 
повили будувати об’єднаний 
фронт з націоналістичними та 
церковними організаціями дня 
спільної боротьби проти ВІЙНИ 
іі фашизму і за зміцнення Ліги 
проти війни й фашизму.
АФІЛІЯЦІЯ УРФМО З ЛІГОЮ 
ПРОТИ ВІЙНИ й ФАШИЗМУ

Із зростом небезпеки пової 
війни, до якої так шалено готу
ється капіталістичний світ, 
окружні паради постановили 
повести завзяту боротьбу проти 
воєнної небезпеки й зросту фа
шизму, та зміцнити свої сили 
переведенням афіліяції масо
вих організацій з Лігою проти 
війни й фашизму.
ПОСТІЙНА КАМПАНІЯ ЗА НО

ВИМИ ЧЛЕНАМИ

Хоч наші відділи придбали 
дещо нових членів останніми 
часами',то цими успіхами ми 
по сміємо задоволптпся. Тому 
окружні паради постановили, 
щоб наше членство постійно 
працювало за придбанням но
вих членів до УРФМО іі повя- 
зувало кампанію за новими 
членами з різними фінансови
ми 
треба заставити усе наше 
членство. Заряди на місцях по
винні ■ розподілити цю роботу 
між усіх членів, які повинні 
відвідати у своїй околиці.кож 
ного укр. фармера чи то робіт
ника, який ще не належить ■ до- тьах, ;, випадках- 
наших організацій, в тій цілії, 
щоб переконати його про по-

Поверх 1,000 безробітних 
•нбраансн у Вінніпегу і за допомого» 
роли її уряду з сотню цельтів та 
на “ексебншон іравндс”, а їсти 
її місто. їхня передова стека виїхала 
поііїшіо спромоги виїхати з ‘

домішх вигнали з міста Гаянчу 
в середину країни, 
в поверх 5о,ооо на

селення залляла вода. Здовж 
ріки Яіщзе населення тяжко 
потерпіло. Ширяться пошесні 
недуги й є багато випадків го- 

лзд.Іт..п.о,........... .................................................

ТАБОР АРМІЇ БЕЗРОБІТНИХ СТРАЙКАРІВ "

—> флоту і величезне чи- 
танків. Ще місяць перед 

приїздом німецької морської 
місії ДО Лондону Німеччина 
започаткувала б^щування двох 
великих пароплавів, наймодер- 
ніпіих, яких не має ні Брита
нія, ні Франція, легких кружля- 
ків, торпедовців і 12 підвод
них човнів.

Ні бритійський, ні францу
зький шпіонаж не міг цього 
викрити. Німецькі танки, збі
ловані таємно рік тому назад. 
Вони паймодерніші.

Французька преса гостро ви
ступила сьогодні проти тієї 
воєнної підготовки та атакує 
уряд Британії за морську уго
ду з Німеччиною, якою злома- 
по. усі підписані угоди.

Чікаго, Спол. Держави, 11 
липня. — Гострі зміни погоди 
у Сполучених Державах при
несли великі жертви в людях 
та великі втрати в маєтку. В 
наслідок повіді 5' стейті Ню 
йорк загинуло 40 осіб, а в Пен- 
сілвенії — 13. Велика спека у 
середньо - західних стейтах 
спричинила 35 смертних ви
падків між населенням.

В цілих Спол. Державах за
гинуло від повіді й спеки 88 
осіб.

У Кензес Ситі температура 
вчора піднеслася до 103. Меш
канці міста дарма очікували 
холоднішої температури. Фе-

РС.ІІфіІИХ КЄМПІ1Г 
робітників ВНбо- 

ва віПськовий взірець 
ті » .... x!ад1П1, організовано 

1 и схід, але її не дають

міщепь і рент заплачений. Він 
має лише одне приміщення для 
виборчого комітету в північ
нім Вінніпегу на 815 Мейн 
стріт. В додатку до цього там 
можливо є не 14, а 104 коміте- 
говпх кімнат, бо не тільки кож
ний робітничий зал, але кож
ний класово свідомий робітник 
є приготований відступити 
своє помешкання на мітинги, 
щоб допомогти виборові Бака 
у Вінніпегу.

Жалюгідним є, якщо це 
правда, що чоловік, який сто
їть в проводі сісіеф, в цьому 
часі протпробі гничого терору 
доливає оливи до вогню Бепе- 
та без уваги на правдивість ии- 
слон.іе.них ним сліп”.

деральпий метереолог у Кен
зес Ситі, А. Геврпк, заявив, що 
температура сьогодні перед 
полуднем знову піднесеться до 
поверх 100 степенів.

У Филпсборґ, стейт Кензес, 
температура піднеслася до 114 
степенів горячі вчора. Це най- 
горячіший день у збіжевих о- 
колицях.

Герисборґ, Пенсілвенія, кро- 
мі 13 жертв, повідь наробила 
маєткової та 
на $1,000,000.

Усі загальні шкоди в наслі
док повіді та страшної спеки 
обчислюють па поверх 26 міль
йонів доларів.

чпть, новим членством ми зро
сли па (18 чоловік.

Організаційний етап член
ства УРФМО в нашому окрузі 
представляється так:

12 відділів ТУРФДім з 179 
членами; 3 відділи жіпескції з 
33 члеикпнямп; 4 відділи Сек
ції Молоді з 6-1 членами; 2 від
діли ІОнсекції з 22 членами; 1 
відділ і два гуртки ’Годовпрпа- 
зу з ЗО членами. Отже, всіх 
членів УРФМО в нашому окру
зі є 328.

Останніми часами побудова
но в нашім окрузі два пові бу
динки. Всіх будинків маємо те
пер 7. Всіх книжок у бібліоте
ках папшх відділів є 777, вар
тості $036.

Паші відділи дуже успішно 
перевели кілька важливих кам
паній. Пресова кампанія віша
ла вдоволяюче й принесла на
шій пресі $953.94. Нових пе
редплатників для ‘‘Укр. Роб 
Вістей” приєднано 20, для 
‘‘Фарм. Життя” 58, для “Робіт
ниці” 14, для “Воркора” 10, 
для “ҐІонґ Поркера” 39, для 
“Форов” 1, для “Глосу Праци”

. З, і дія “Ла Увріє” 1. Всіх но
вих передплатників для бойо
вої преси здобуто 146, з чого па 
самий Мнрпам припадай'76.

Окружком наділив преміями 
ті відділи, що найкраще шівя- 
залпея в листопадовій пресовій 
кампанії. Премії отримали три 
відділи, в наслідок чого паші 
бібліотеки збагатилися новою 
літературою па $30.

Звіт - секретаря окружкому 
■ виявив, що звязки між1 відділа

ми і окружкомом значно' по
кращали. До цього часу ми но 
змогли навязати добрих звязків требу належати до них. Одно 
з відділами в Гіфорд, Бофало 
Кулі і Верміліоп. Від відділу в 
Гіфорд ми не отпрмалп пі одно
го листа від початку його Існу
вання.

Та кромі' наших досягнень 
ми маємо ряд недостач, які на
ради постановили, виправити, 
ухвалюючи по цьому питанні 
ряд постанов.
ЗА ОБ’ЄДНАНИЙ ФРОНТ І ЗА 

ВИСИЛКУ ДЕЛЕГАЦІЇ НА 
ЗАХІДНУ УКРАЇНУ

Промовляючи минулого тиж
ня на мітинг! в церкві Ґрейс, 
у Вінніпегу, Енгус МекИнис, 
посол до, домініального парла
менту на округ Венкувер пред- 
сказував, що після теперішніх 
федеральних виборів -сісіефні 
посли стануть офіційною опо
зицією в парламенті.

МекИнис сказав, що консер
вативна партія обстоює капі
талізм. Це саме відноситься до 
ліберальної партії й до нової 
партії Стівенса. Між цими 
трьома партіями немає ніякої 
різниці, заявив МекИнис.

Цю стару правду трудящі 
Канади знають вже не від сьо
годні. Знають вони також те, 
іцо лідери Сі-Сі-Еф словами ні
бито, виступають проти капі-

фоцду. 
нації не 
$300,

Однак, одне мене задоноль- 
ннс, піп кожний цент склали 
езми робітники.

Крім цього, я і мої товариші 
ще ніколи не .піеріа.шся і ні
коли не будуть звертатися за 
підтримкою до иротиробітпи- 
чи\ елементів. Це є власне те, 
чого не можна сказати про па
на Гіпса”.

розгорнула широку програ- 
будуванпя свого флоту — 

разом 48 воєнних пароплавів 
вмістимістю 107,500 тон має 
збудувати цього року. В цю 
програму входять—два 26,000- 
тоиові дредпавти, два 10,000- 
тонові кружляки, 16 торпедов
ців і 28 підводних човнів.

Німеччині, після угоди з Ве- 
ликою Британією, дозволено 
мати флот 420,595 тон, з яких 
75,000 вже є в службі. Після 
закінчення повищої програми, 
Німеччина ще може будувати 
238,000 топ.

Лондон, 10 липня. — Англій
ська ЇЇ французька преса вия
вила, що Німеччина таємно 
збудувала вже зародки вели-

федеральиого вибор- робітників.
Ми п’ятиуємо всяку вигадку 

про бідолашне джерело фінан
сової підтримки для комуні
стичного виборчого комітету 
як нечесний наклеп. Комуні
стичні виборчі комітети і фе
деральний виборчий комітет 
готові на виклик з кожним ка
піталістичним політиканом по
ставити перед народом всі по
дробиці, щрб виказатися дже
релом всіх фондів на кампанію.

Щоб надати більшої ваги 
своїй брехні про величезні 
фонди для кампанії гіі1с> як 
зпідомлнють, заявив, що Бак 
має 14 комітетових кімнат, 
цебто ЩО НІН реіп-ує 11 при-

ЗАЯВА ТИМА БАНА
Тим Бак, комуііістичіииі 

•’іидат у федеральних , 
У виборчому окрузі Норі- Війні' 
пег, на брехливі наклеїш Гіпса 
відповіи так:

"Містер Гіпс, очеви дно міряє 
фінансові ресурси, )(кі є в мо
єму ролііорндженні своєю вла- 
<иоіо міркою. Ч оаі-кац би ма- 
"I ВІД $30.000 до $40,000 фонду 
уві моєї виборчої кампанії. 
Фн иуи би пжіииіі ,д,ін пошії- 
реіпія місії робі цінної солі дар
ності між к.ша ісьмімц масами.

Сем Кар, управитель комуні
стичного
чого комітету дав гостру від
повідь А. А. Гіпсу, лейборит- 
ському послові до парламенту 
з округа Норт Вінніпег, який 

. ....... .  _ заявив, що Тим Бак має $30,000 
Дім на .місцях. При 12 відділах Ф01*ДУ на покриття коштів ви- 
ТУРФДім є тільки три відділи борчоі кампанії, але джерело 

тих грошей “незнане та що йо
го можна лише підозрівати”.

Сем Кар дає виклик як Гіп
сові, так і капіталістичним по
літиканам відкрити свої книжки 
і проголосити перед народом 
д ж е р е л о звідки вони бе
руть фонди на виборчу кампа
нію. Комуністи готові кожний 
раз зробити це, сказав Кар, в 
Імені! комітету.

“Заява Гіпса, що Тим Бак ви
трачає $10,000 на фереральпу 
виборчу кампанію є абсолют- 
пою брехнею. Коли це правда, 
що І іпс зробив що заяву, то 
це повністю згідне ;і його оги д
ною промовою з 1933 року про 
постачавші амуніції за “мо
сковське золото”.

Іуг нема пінко! тайпц звід
ки кому ніс пі беруть виборчі 
фон ні, захиіів Сем Кар. у 
Вініїінсіу, Торопій, Со.дборі гд 
інших місцевостях вічбулпен 

[пікніки на цю щ.п.. Крім ціль 
і'.1* ’ш про іа< ми вішорчі кішікіі 
[і аопрасмо ки.іекиї. Кожний

На картині видно, як ?|дпй(_у€ з Манчукуо> то цо,|а роб|ПЬ цс сама
лише лялькою в руках Японії. ________ _____

Сісіефні лідери тішаться що стануть 
незабаром офіційною опозицією

Гіпсів, МекИнисів і їм подібних 
сісіефиих політиканів.

Трудящі фармері й робітни
ки Канади знають ціну цим ре- 
формістичним політиканам, які 
постійно відмовляються від об- 
єднаного фронту трудящих в 
боротьбі проти капіталістич
ного визиску, голоду, холоду, 
війни й фашизму. Ця відмова 
є якраз на руку капіталістам, 
які тремтять перед об’єднаною 
силою трудящих, бо вона за
грожує їхньому' існуванню. 1 
коли сісіефні політикани від
мовляються творити об’єдна
ний фронт з революційними 
робітниками, то цілком пра
вильно є говорити, що вони є 
найкращими рятівниками за
гниваючого капіталізму.

Тому в надходячих виборах 
до Оттави й провінціональних 
виборах в Алберті трудящі 
фармері і робітники повинні 
солідно голосувати на комуні
стичних кандидатів, бо кому
ністи ведуть перед в боротьбі 
за дійсний соціалізм й будують 
об’єднаний фропт всіх, трудя
щих проти об’єднаного фронту 
всіх галапасів.

МекИнис тішиться, що в 
надходячих виборах розібгать
ся голоси трьох капіталістич
них партії! й сісіефні політи
кани з цього скорнстають. Але 
він не повинен забувати, що 
коли капіталістичній партії 
буде загрожувати серйозна не
безпека з боку трудящих, то
ді вони всі об’єднаються, щоб 
себе рятувати.

• '• ,у' . і ’м

жг-'Я
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ВЖЕ ЧАС РОЗУМІТИ, ЩО МИ В РАБАМИ
І

КАПІТАЛІЗМУ, А НЕ ПАНАМИ
в

Посилити слабі йвдя в -праді Секції іолоді
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ЗАНЕДБАННЯ ОБОВ’ЯЗКІВ ФАРМКОРА, ТРЕБА 
ВИПРАВИТИ В МАЙБУТНЬОМУ

• Ш військо 
спокою.

ДЛЯ НЬОГО НАВІТЬ ФОТОГРАФІЯ З МАСОВОЇ 
ДЕМОНСТРАЦІЇ НЕ ГРАЄ РОЛІ

чи
нного 
впхо- 

членства, 
та по

лі. О., 
член відділу СМ.
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ї

ВИЗВОЛЬНИЙ

відогра-
-------- яке {іуло 
успішне. Па представ-

<Ч»АРМЕРСЬКЕ_ЖИТТя»’, СЕРЕДА,17 ЛИПНЯ 1935.

життя РАДОСТІ, ЗД0Р0ВЛЯ Й ЩАСТЯ

рестерігала і вказувала робіт
никам і фермерам па те, що 
капіталістична господарка ве
де їх до страшного зубожіння.

В балачки різних політика
нів фармері вже перестають ві
рити. Бо хіба ‘ можна вірити 
тим, які так часто нас обдурю
вали?

органі іііція. Тому р- 
, тому наш рух 
хоч

Ми не усвідомили собі того, 
що кожна пора року (а є їх в 

) вимагає від 
: в прин-

сі.кої 
роїьбі і 
залишаю 
“УРіГ, а 

1 молоді 
німої 
Готі 
нона

Хіо

Мирнам, Алта.
Перед фермерами і робітни

ками стоїть зараз дуже важли
ве питання. Є ним надходячі до-

1 мішальні вибори, а в Алберті 
домініальпі і! провіпці опальні 
вибори. Фармері повинні добре 
■застановитися, на кого їм го
лосувати в цих виборах. Чи го-

■ лосуватп на кандидатів старих 
партій, які вже себе нераз 
скомпромітувалп перед маса
ми, а в парламенті вони вико
нували тільки те, що їм нака
зували фінансові магнати.

Трудящі фармері вже пере
копалися, що пі одна партія, міліон кандндатуе

би. пі в !......
мері,, не мали 
для коней та 
І хоч плай 
ні кампанії був у — 
да.іегіді. ііпготонаппй, 
МИ Не МОГ. НІ поїм ІІИНІ1НІ 
Ііесін II ЖИТНІ.

!■> черпни у нас відбувся не- це вповні залежить від заряду
бо не можна «а-

О

будь вона консервативна, лібе
ральна чи 10ФА, не поліпшить 
фармерського незавидного по

ми капіталістичного класу і 
тільки ііого інтереси обороня
ють. Вистачить заглянути до 
річних фінансових звітів, щоб 
переконатися, як зростають 
зиски різних капіталістичних 
корпорацій і то в тому часі, ко
ли трудящі маси живуть серед 
печуваних злиднів.

Пізнавши це, трудящі фар
мері прислухуються до голосу 
комуністичної партії, яка їце 
перед теперішною кризою не-

'"'реконуюі-ьен,
і 3 їхнього

є сильна бойо- 
ростуть 

.. : поеп- 
'•капулнть наші 

еіараюті.сл ешиніти

нічого 
кий
лннпй і а ним греба боротися, 

е прану акпіпііосги і ролі мі- 
"о.іоді в класовій бо- 

органі ‘аційнііі праці 
для обгопорешін її 

іуі- пі.іі.мемо приклад 
па фермах і при ін- 

Чн її,но до п праці, і чп 
ми 'Можемо скатагп, що 
'■е Латна до організації?

1 "ь Не фермерська .мо-

зпіт з тієї кампанії виготовить і 
вишле проекті в скорому часі. 
Кампанія не вішала в пас над
то добрі*. Причини до цього є 
такі: весняні роботи не дозво
ляли нам присвятити належ
ної уваги кампанії, а кромі то
го цього року фармері дуже 
зубожіли і не могли відгуки,у- 
піея так щедро, як це вони ро
били в минулому. Багато фар- 

насіння, наші 
інших речей, 

для переведем- 
у нае аііз

СМ складається 
має 15 23 роки 
•тоді дорослої, 
вже 
1111
з молоді, яка розуміє чимало 
важливих політичних справ, з 
молоді, яка вихопила між со
бою працівники' і борців за 
справу трудящого класу Ка
нади. Отже, невірно і неира- 
ішлі.ио є ставитися до неї, що, 
мовляв, “з шипим членством 

не можна зробити". Та- 
чогляд 1іа справу є шкід- 

нцм гребе боротися.

Сторона 6* _ —

НАШ відділ см турфдім долежить 
СТАРАНЬ, ЩОБ ВИБРАТИ КОМУНІСТА

В НАДХОДЯЧИХ ВИБОРАХ ФАРМЕРІ БУДУТЬ 
ГОЛОСУВАТИ НА КОМУНІСТІВ

Гтп тисяч падянськіїх спортовиків-фізкультуршшів парадують в Ленінграді на площі Урицького, перед 
бувшим царським Зимовим Палацом, тепер Музеєм революції. Французька делегата спортовиків заявила, що 
бувшим царськ ім з великого й так вишколеного параду спортовиків. На образну зліва ба-

ЇХ,- ...... ..........  о<— Стопім.

прийшли навіть англій- 
Не прийшли 

називають себе

Спедсн, Алта.
Від початку цього року май- і 

же не було відомостей, про О]1- 
ганізпційну працю з нашої мі
сцевості, на сторінках нашої 
преси. Це значить, що фарм- 
кнр занедбав свої обов’язки. 
Це занедбання шип фпрмкор 
•поиннек виправити. Він пови
нен е.іідіїтії іп ходом нашої ор
ганізаційної праці й подавати 
свої епостережеінін до нашої 
ІІрСІ'И.

Від себе хочу піннії а ПІ кілі, 
кп сліп при те, що в нас зробле
но .ні осіаіініх кільки місяців.

В березні п іще відбулися 
дев'яті, масових рініонивіїх чи 
ТИНІ., Іиіціїїніріїми цього чи 
пиши бу пі тинаріпііки, члені,ті
ні /кінні і іі ту, В ньому доко- 
магії.ш ім -гімніріпні з ні і. і.і-іу 
ИІ’ФДім. Ці мисові районові 
чпіаііііи були підічнтшкою до 
іріівнгкоі іоіміііінії. Мужееькнп 
пі і лі. і Т,\ І’ФДім пцчііе.НІС ТС 
пгр 21 ч инні. Ми цобулії И 
НОВИХ Ч ІеІІІіІ і |ВІ Ч.ІеніЛІІІІ.

в іріппіенііі кампанії ми <н- 
браіиіц,т>.ю Л|.ї. Докладний

ЗОРГАНІЗУВАЛИ ВІДДІЛ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ
Форт Пелі, Саск.

Вивднкн впертій праці дея
ких одиниць нам вдалося зор
ганізувати відділ .ФІН-!. Не ба
гато членів впіігалогя на поча
ток, але ми віримо, що коли ми 
будемо добре працювати в ор
ганізації, го своєю щирою пра
цею ми придбаємо більше чле
нів та симпатинів.

Тяжко приходигьсн працю
вати на організаційному полі в 
нашій місцевості через те, що 
є ще багато таких фармерів, 
які не розуміють сили і значен
ня організації. (•’. також кілька 
ПРОТИВНИКІВ, які СВІДОМО шко
дять розвиткові бонового руху 
па фармах.

Па це все ми не звертаємо 
уваги. Час від часу, ми слііка-

ри року і локальних умовив. .
Треба раз на все позбутися 

старого погляду, що влітку ні
чого не можна зробити в ор
ганізації, а це з нами буває ду
же часто так, як з цим здоро
вим чоловіком, що через само- 
сугестію вмовляв в себе, що 
він хворий і від цього починає 
хорувати.

НЕДОЦІНІОВАННЯ ЗДІБНО
СТЕЙ ЧЛЕНСТВА

Колись СМ ТУРФДім склада
лася з двох підвідділів. Один 
складався з членів від 7--15, а 
другий від 15 23 років. Зараз

з молоді, що 
життя. З мо-

з молоді, яка збільшити 
роки виховується в робіт- 

іічо-фармерській організації,

;портовш<1в-і1>ізкультуршіі<ів парадують 
Палацом, тепер Музеєм революції- 

бачила ще такого 
величезний портрет

ПОБИЛИСЯ НА СМЕРТЬ ЗА 
ДЕРЕВИНУ НА МЕЖІ 

Мексико (місто), 5 лишін.
Трьох селян погнбло, а шпт. 
були поранені в боротьбі, що 
вшшкла в спорі між селами 
Сан Лндрес і Сан Кріетобаль за 
межу між тими селами. Во
рон,ба почалась, як селяни в 
Сан Кріетобаль зрубали стояче 
її.і межі дерево. Влада иіс.та- 

для встановлення

іонщ ірармері нашої мі- 
'Щеіюсп шипінні масово вету- 
|,аі[1 " І^-ін <’1ФН і інших боно- 

організацій, щоб разом з 
інишмії боротися проти каніта 
-непічного гноту, визиску 
лоду, фашизму і війни. ' ’

Член.

Смокі Лейк, Алта.
Коли є де на світі брехлива 

газета, то безперечно не остан
нє місце занимає “Укр. Голос”. 
Цілі сторони тієї газети пере
повнені брехнями. Вона вже 
виховала собі навіть кадр бре
хливих дописувачів, які послу
говуються підлими брехнями у 
своїх дописах про місцеві по
дії. Я переконався про це, ко
ли взяв до рук “УГ” з 12 чер
вня.

На 7 стороні згаданого числа 
є поміщений допне п.н. “З пів
нічної Албертп”, в якому допи
сувач признається, що не знає 
про що писати, але пише, що 
першотраннсвої 
тут зовсім не було. Він так і 
шипе “а демонстрації ніхто но 
видів”. Щоб читачі “УГ” пові
рили, що воно дійсно так, то 
дописувач ще й божиться. “І то 
бігме правда”, старається до
казати підбрехач , покликаю- 
чпея на свого православного бо
га.

Для брехачів з “УГ'’ це не 
факт, що на порто і ранцевій 
демонстрації бшо около’500 
фармерів, фармерок і фермер
ської молоді. З цієї демонстра
ції була поміщена і: "<|>арм. 
Життю” фотографічна аішмка. 
Але все це зовсім не

лодь, організована в СМ ЛФЄ, 
СМ ТУРФДім, в ЛКМ, була в 
перших рядах голодового по
ходу на Вінніпег і Едмонтон? 
Хто як не ця молодь брала пе
редову участь в боротьбі тру
дящих фармерів в Арборг та 
Четфілд проти продажі фар- 
мів за довги і податки? Хто як 
не ця сама молодь була в пе
редових позиціях в часі двох 
великих фармерських страй
ків в Мирнам і Мопдейр? А за
раз хіба малу активність мо
лодь виявляє у виборчії! кам
панії за вибором комуністич
них кандидатів до провінціо- 
нального і федерального де
партаментів?

Вірю, що цих аргументів до
сить для висвітлення тієї ролі 
і значення, яку зараз відограє 
трудяща фармерська молодь в 
організаційній праці і в класо
вій боротьбі трудящого класу 
Канади.

Саме ця молодь буде будів
ником нового життя, —- нової 
суспільної системи в Канаді.

НАШІ НЕГАЙНІ ЗАВДАННЯ

Сьома всекраєва конферен
ція СМ ТУРФДім винесла по
станову, в якій сказано, що 

нашої) “нашим завданням є: перейти 
праці та пристосувати її до по-(з вузько-сектанської освітно- 

культурної праці до справж
ньої культурно-освітньої праці 
доступної широким масам тру
дящої молоді. В цій справі ми- 
мусимо добитися належних 
успіхів” (Резолюції СМ ТУРФ
Дім стор. 8). о

За виконання цих постанов є 
відповідальні заряди Секції 
Молоді ТУРФДім на місцях. 
Зараз негайно треба зміцнити 
слабі місця у відділах та засто
сувати всі наведені поради й 
вказівки, щоб домогтися на
лежних успіхів.

Ми мусимо зустріти осінний 
сезон без будьяких втрат за 
час літа. Влітку ми мусимо 
осягнути пенні успіхи, а саме: 
—-............. і наше членство, під
вищити рівень його класової 
свідомості!, організувати нові 
відділи, поширити робітничий 
спорт іі працювати за вибором 
комуністичних капдидатіп. Та
кі надбання ми мусимо осягну
ти її часі своєї активної і папо- 
леї.інвої праці в літнім сесоні.

П. Арсен.

ранок, Алта.
В нашій околиці існує відді.'і 

СМ ТУРФДім. що начисляє 11 
членів і членкішь. Ще . пс1’ед 
тим, закп в нас : .
відділ СМ, були різні організа
ції, які, прпкрпваючпся голос- 
номовппмп назвами, обдурюва
ли трудящих фармерів і робп- 
’Ш в користь пануючого класу.

Наш відділ СМ працює до
сить добре. При допомозі стар
ших товаришів ми відогралп 
тісті, представлень, а також 
провадили кампанію на Мені 
Воркера” і “Воркера”, збираю
чи на пресовий фонд і приєдну
ючи нових передплатників.

Мітинги відбуваються кож
ного місяця. Ми працюємо ра
зом з і .
від них вчимося і їм допомага
ємо. Тяжко нам прпходпться 
працювати, бо не маємо влас
ного приміщення, але наше 
членство тримається бадьоро.

До місцевості Моркемб при
їхав пап Купченко і говорив 
про “голод” па Рад. Україні, 

. про йондейрський і мирнам- 
еькпй страйки. На мітингу по 
було багато фармерів, бо бала
канина Купчепка є добре відо
ма трудящим фармерам й вони 
знають па чиїм возі цей підпа
нок їде, та чию пісню він спі-

‘■ме масові мігііш-ц. па яких об- 
•■"'шіиоємо різні наші оправи а 
иікож і погребу організації. ’

’ іімиатія до нашого руху 
1Г’,‘ГЄ Днем. Трудшці 
Ф'Ч’мсрі переконую І-1.ЄШ що

1,1,111 1І,,Х11 ! ЇХНЬОГО З.ШДЄІІ. 
ного положення 
на і 
наші ряди, 
.іюєті.ещ 
вороги і 
ііого.

і Р.У іищі фармері

' і

Сомм, Саск.

нашій околиці замешку
ють гомстедовці різних народ
ностей. 6 також і українці. 
Життя наше злиденне, хоч ми 
тяжко працюємо. З нашої пра
ці наживаються нероби, а ми 
мусимо жити па нужденному 
реліфі, бо на кількох акрах ви
робленої землі не можна ніяк 
вижити.

Доріг тут немає. Коли треба 
доконче виїхати, то стрягнемо 
в болотах. Ми тут так “дороби
лися” що мусимо їздити бика
ми, а в кращому випадку би
ком і конем, або мулом. Орати 
землю прпходпться невелики
ми плужками, як за давніх ча
сів, але й таких плужків не всі 
фармері мають. Пі возів, ні са
ней не мають.

Мешкають в землянках. “За
можніші” побудували хати з 
сопкових догів. З таких догів 
побудовані і інші господарські 
будинки.

Мимо цього злиденного шпт 
тя, серед якого опинилися тру
дящі фармері в наслідок капі 
талістпчної господарки, є ще 
такі фармері, що вір’ять різ 
ним дурисвітам, які старають
ся не допустити до об’єднання 
трудящих.

Після провінціональних ви
борів, фармері тішилися, що 
до влади прийшли ліберали і 
що тепер настане “добробут”. 
А ліберали уводили “добро
бут” так, що зараз зірвали ре- 
ліф і на ґросері і на одяг.

Це ще не навчило деяких 
фармерів. Є такі, що дальше 
надіються на панську ласку та

Щороку влітку праця в ор
ганізації підупадає, а зокрема 
у відділах Секції Молоді ТУРФ 
Дім. Чому? Не тому, як дехто 
з нас 
ку не можна пацювати, що мо
лодь не любить сидіти в бу
динку, не хоче приходити на 
мітинги, тощо. Хіба такі ви
слови правильні? Хіба мають 
вони в собі яку небудь підста
ву? Розуміється, що ні!

Які ж причини, що влітку 
праця підупадає в Секції Мо
лоді ТУРФДім?

Поперше — праця підупадає 
в СМ тому, що ми не вміємо 
працювати. Подруге — ми 

Одинокі комуністи вказують вмовили в себе, що “влітку не 
правильний шлях до кращого, можна нічого зробити в орга- 
Вопи й ділом доказали, що тіль- нізації”. Потрете — ми недоці- 
кп впертою класовою бороть- нюємо вартості свого членства, 
бою можна добитися полекші. уявляючи собі, що воно не 

У виборах комуністи став- спосібне до організаційної 
лять також, своїх кандидатів в| праці, 
різних округах. В окрузі Вер- 

. і на посла т.
В. Галіна. Він вже нераз дока
зав, що інтереси трудящих 
фармерів він ставить понад все.І ція СМ ТУРФДім 

і часу

ішіивно. ги на петиції, які миєгьсії 
.... ........ 1 Іниті и> польського уряду.

Плануємо відбути еіищіиль- 
ні ійори. ириевпчічіі сиріші 
ибороїш ТУРФДІч.

І. .'/ітььці.

стосувати тих самих метод 
праці у відділах на фармах, які 
можна застосувати у відділах 
СМ по містах.

висловлюється, що вліт- ,.ВЛ|ТКу НЕ МОЖНА НІЧОГО 
ЗРОБИТИ”

Ого! Так скоро як дерева 
вкриються листям, земля вбе
реться в зелену траву, як вище 
підніметься сонечко і пічне 
гріти, тоді в декого з нас почи
нають зароджуватися дефі- 
тистські настрої, що мовляв, в 
СМ нічого не зробиш, бо мо
лодь не хоче сидіти в задушли
вих будинках, не хоче прихо
дити на збори, а воліє бути на 
свіжому повітрю.

Влітку, не тільки для молоді 
нудно сидіти в задушливих бу
динках, але навіть старші не 
мають бажання сидіти в заду
сі, а воліють провести свій час 
на дворі на свіжому повітрю, 
любуватися природою та скрі
плювати здоровим повітрям 
свій організм.

Але це ще не доказує, що ні
чого не можна зробити в орга
нізації. Треба час так поділи
ти, щоб і працю можна було 
провадити, і мати час на роз
ривну. Для цього треба пере
вести реорганізацію

нгііііч-о киїї'ііцата т. ІІоіпікіш І-----------
''ні"0,й'і-нп. усніш протесту проїн ГОЛО’ІУ і фа- 

- . <ІИ1П1 число „.„гп-юшіо іерору в ііольщі.
5 них уважно слухали Того цін абпраш» також ні щц 

"опшп. Цріщіонмп акіїїініо. .-її на петиції, які машьс-.і .1а 
щоб Нііі>|і;ііп іон ІІОІіаКОІЦ'ЬІ.О 
111 ііог.іим і пінного округа.

І < Чорніш пі цоу ІІН-11 у НИЄ 
""'аріїї і іін .иібаїїц, на якій ні і 
чніано і нрпііяго резолюцію

джає дописувачеві “УГ” писа
ти, ЩО ; демонстрації зовсім не 
було.

Цілий допис переповнений 
лайливими словами, безпід
ставними накидами, грубими і 
гидотними брехнями, що шко
да місця у “Фарм. Життю”, 
щоб на все це відповідати.

Але на тій самій стороні є 
ще й другий допис п.н. “Прав
да в очі коле”. В цьому дописо
ві “ еумківець” бреше на мене 
і мойого товариша. Млі оба їха
ли поїздом і цей “еумківець”, 
аргументуючи з памп, не мав 
ніяких доказів, щоб нас пере
могти. Мабуть це його так забо- 

демонстрації ліло, що голос його крику від
бився аж в “УГ”.

“Гумківсць” пише, що мп 
зраджуємо” інтереси україн

ського народу. Коли так'спрапа 
мається в очах того “еумківця”, 
то я кличу його на дебату і хай 
він попробує мені пуб.пічно це 
доказати. ІІ ііевішіі себе, іцо в 
мене є аж надто аргументів на 
те, щоб доказати єднання “ве
ликих діячів” українського на
роду з польськими, німецьки
ми, японськими імперіаліста
ми. як- також з російською бі.то- 
гвардііііцішою.

Виходіть, пане еумківець на 

и-'1И'І.иК1’2и±Гу М1,ок,!

ває. Він кандндатуе па посла 
від консервативної партії, яка 
політично вже давно збанкру
тувала в очах трудящих фарме- 

зоргапізоваио рів. .
1 ■ Па своїх мітингах він ні од

ним слівцем не згадає про те, 
що трудящі фармері не мають 
за що купити мішок муки.

Говорити про такі речі, ви
тягнути їх на денне світло, по
яснити фармерам причини їх
нього злиденного ЖИТТЯ, 'укр. 
фашисти не. можуть, бо це бу- 
лоб проти інтересів тих, яким 
воші вірно служать й їхні' роз- 
кази викопують.

Ці укр- фашисти стараються 
перешкодити успішній вибор
чій кампанії комуністичних 

старшими товаришами, кандидатів, яка розгорнулася 
в різних виборчих округах. ІЦо 
це не буде мати успіху, хай 
послужить той факт, що мі
тинги комуністичних кандида
тів бувають досить успішні і 
трудящі фармері цікавляться 
комуністичною виборчою прог
рамою. Це є запорукою, що 
трудящі фармері віддадуть свої 
голоси на комуністів. Наш від
діл СМ доложпть старань, щоб 
запевнити вибір комуністично
го кандидата.

що 
пі- 

годиться. Він 
Колись він був го

ловою згаданого товариства і 
хотів по свойому керувати, але 
коли йому це не вдалося, він 
посунувся до петлюрівців.

Але на одпнпць-кирпнішків, 
нам не треба звертати утаги. 6 
в нае поступове товариство, 
ставаймо його членами та ро
бім роботу в користь трудящих 
мас. М.І.Г.

вірять попівським брехням 
накидаються на визволь

Р Б ще в нас також і такі, ЩО 

люблять називати себе панами, 
але на те панство аж жаль 
дивитися, бо ті “пани , висім 
жені працею, приходять до ре
лінового урядника і просять 
реліфу. А час вже подумати 
нам і зрозуміти, шо дійсні па
пи мають пас за своїх рабів.

Треба згадати, що в нашій 
околиці існує товариство, ідо 
називає себе “Злука працюю
чих” і в ньому є невелике 
сло членів. Завданням 
товариства є іціовадити 
вавчу роботу серед 
плекати дух братерства 
ширювати ііого світогляд.

Своє завдання товариство 
старається виконати при помо
чі концертів, представлень і 
промов. Недавно тому члени 
згаданого товариства 
.чи представлення, 
досить 
лення 
еькі фармері. 
тільки ті, що 
“панами”.

Є в нас також один тип, 
називає себе свідомим, а з 
ким і нічим не 
анархіст.

НЕ ВМІЄМО ПРАЦЮВАТИ 
В СЕКЦІЇ МОЛОДІ

Сьома всекраєва конферен- 
.. _ . _________________„... ~..і присвятила
ложення, бо ці партії є партія- через цС віц тішиться широкою багато часу методам праці 

еимпатієґо серед них. в СМ влітку. Одноголосно де-
В своїх листах до Виборчого легати погодилися на те, що 

Комітету трудящі фармері за- ми не вміємо працювати вліт- 
являють, що будуть працювати ку. 
за вибором т. Галішг. Бо “ми 
переконалися, що тільки оди
нокі комуністи є щирими бор-1 році аж чотири) вимагає від 
цими за паші інтереси” — пп- на зміни усієї праці (не в прин- 
шуть фармері. Цс є доказом, щщі, а лише в методі), присто- 
що трудящі фармері не дадуть совуючи п д0 ,пори року та 
себе більше здурптн і виберуть локальІШХ умов. Бо звісна річ 
г. Іаліпу своїм послом. щ0 коли уся наша праця в осс-

П. Тимоі/ііііов. |ІІИ дула скерована па представ- 
I лення, концерти, забави, масо
ві мітинги і лекції, то влітку 
вона повніша бути скерована в 
головному на спорт, пікніки, 
прогульки та коротко-тривалі 
збори (иедовше півтора годи
ни). Кромі того нам треба бра
ти чинну участь в класовій бо
ротьбі, яка не ділиться на се
зони, а виникає залежно від 
складу обставин.

Чи працюємо ми у відділах 
СМ по цій лінії? А вже ж, що 
ні! Бо коли б ми працювали по 
такому плану, то користь з ор
ганізації була б більша і ми не 
потребували б "жалуватися", 

Що мовляв, у відділах СМ 
"праця підупадає на літо". 
Теж не треба забувати, що в 

ііроге кожній місцевості є спої умо- 
Ііере ВИ до яких треба иріімініопа- 

|тп усю працю СМ. Звичайно,

)"'іпибіїрчіїй мііиііг комуніе- СМ на місці,

НІ ' '• ’ УїЖ?'



Сторона 7.

НЕДОЛІКИ НАШОЇ ПРАЦІ, ЩО ЇХ ТРЕБАЧисло ЗО.

ДОКОНЧЕ В»в
на

нашій

кон-

ДРАМГУРТОК РРФН З ЕДМОНТОНУ ВІДБУВ
УСПІШНУ ОБ’ЇЗДКУ ПО ФАРМАХ

МУНІЦИПАЛЬНІ ВИБОРИ НАВЧИЛИ
НАС. НА КОГО ГОЛОСУВАТИ

муніци- 
радним 

був не-

напюї впни, то ці члени вико
ристовують це і свідомо чи не
свідомо шкодять організації-

І Іре- 
роз-

пае
в

НА ПЕРЕДВИБОРЧОМУ МІТИНГУ ВИНОСЯТЬ І. При кіпці товариш відчитав 
ОДНОГОЛОСНО РЕЗОЛЮЦІЮ ПРОТЕСТУ

"ФАРМЕРСЬКЕ

рів не можна було відбути. Ду
же часто не було з ким обго
ворити важливих справ, які на
співали від центральних тіл.

Про такі і подібні .справи 
можна писати цілі сторінки. 
Цим разом я хочу пригадати 
членам наше рішення, ухвале
не в березні, коли то ми при-

НЕДОПУСТИТИ, ЩОБ ОДИНИЦІ 
ШКОДИЛИ ОРГАНІЗАЦІЇ 

Порт Коцман, Алта.
її а ве 
праці,

ГОІИСТЕДОВЦІ В ЛІС РИВЕР ДОМАГАЮТЬСЯ 
ВІД УРЯДУ БУДОВИ ДОРІГ

скликано
На тому мі- 

делега- 
Коїіпті 

покрили

------- т Канад- 
комітету боротьби про- 

в Поль- 
членів 
їх до

пий блахмап для відвернення 
уваги трудящих від боротьби 
за їхні життєві домагання.

Коли в мене вистарчить ча
су, я ще раз до вас приїду і ще 
ширше поясню, що таке соці
альний кредит та чому він не
можливий до здійснення, — 
сказав тов. ІІоваковськіпі.

иуо.іпка пула; іу було <200.11;
• І ІІІ.Щ1, Чш шіі щхід'^кз.-Уі 

Член

РОЗВЯЗАН1
Варшава, Ц липня.

зидеит Ігнац Мосціцькпй 
польський сенат
з новою консти-

проголоеить

виборчу комуністичну програ
му, за яку він буде боротися в 
парламенті, коли буде вибра
ний послом.

На цьому мітингу прпнято 
резолюцію протесту проти го
лоду і фашистського терору в 
Польщі і иа Західній Україні і 
вислано її па адресу президен
та Польщі.

Мітинг закінчено під до дру
гої попівночі. /,с.'

• труднощів в 
драмгуртка на 
члени драмгур-

Мондейр, Алта.
Багато дописів на різні теми 

помішувалося в “Фарм. Жит
тю” з нашої місцевості, але 
про ЛФЄ, як про рушійну си
лу нашої організаційної праці, 
майже не згадується в нашій 
пресі.

Треба сказати, що наш від
діл ЛФЄ має досить гарні успі
хи у своїй праці, але про них 
я цим разом писати не буду. 
Я хочу згадати про деякі недо
стачі для того, щоб їх виправ
дати.

Коли в нас -зорганізовано 
відділ ЛФЄ, то на початок впи
салося около 35 членів. Це бу
ло щось нове, захоплююче. На 
масові мітинги, скликувані від
ділом, приходило часто до 
400 фармерів й молоді. Фар- 
мері цікавилися організацією, 
приходили на мітинг самі та 
кликали своїх сусідів. Ми пере
водили на тих мітингах різні 
резолюції, говорили до фар
мерів про різні справи, словом 
— організаційна праця відхо
дила добре.

Цього 'піднесення фармерів 
і їхнього зацікавлення органі
зацією, ми не зуміли закріпи
ти. Певна частина фармерів ві
рила, що умовини життя по
кращають, коли ми вишлемо 
резолюції протесту до відпо
відних властей, чи вислухаємо 
промовців на мітингу. І коли 
та частина 
що поліпшення життя не при
ходить так легко, а що за ньо
го треба вперто боротися, во
на поволі ставала байдужною 
до всяких справ. В кінці ті фар- 
мері перестали приходити на 
збори, а як і приходили, то не 
на означений час і, побувши

Щоб здобути гропісії 
деннії організаційної 
■цпімгурток при відділі 
підготовив і відогран гарне 
представлення. Предетавлеи. 
ия но було аж надто успішне, 
бо того цін. коди ми його гра- 
•ні. по було доброї погоди, що 
иерешьо иі.іа багатьом формо- 
рам прибути па предетаплспіїн. 
Але ми ішкорета.ш пагоду і до. 
’іьі члени збирали жерпіп на 
ішборчіїіі фон і.

11 в нашому пі і іі. іі члени, що 
Любліні, кріп пі,'у па гц іцщих, а 
наїчіі. і цілий пі і ііл. Цапи ви 
'чіалнютьі-н. що ш організації 
належап, ще пі і 1022 року і що 
1101111 іііаюп.. як треба нести ро

лав- 
яку

Богдан, Алта.
Я ще ніколи не писав допи

сів, бо не був певний, чи я мо
жу добре написати. Але мене 
заставляють писати ті події, 
що у нас відбуваються. Ми ма
ємо нашого фармкора і його 
обовязком є звідомляти до 
преси, що робиться в місцево
сті, але він чомусь не робить 
цього.

А подій, які зацікавили б чи
тачів “Фарм. Життя”, є тепер 
доволі. Вибори до провінціо- 
нального парламенту є дуже 
важливою подією і про них 
ми повинні писати, що ми ро
бимо, щоб вибрати послом то
вариша Галіну.

Можна писати і про муніци
пальні справи. І ось я хочу про 
наш муніципал написати. Хочу 
написати про те, як ми в третій 
дивізії вибрали радним члена 
наших організацій.

Перед останніми 
пальними виборами 
нашого муніципалу 
член наших організацій. І хоч 
він до багатих не належить, 
проте в інтересі бідних він не 
старався нічого робити. Він 
з іншими радними муніципалу 
так радили, що шериф силою 
колектував податки і забирав 
збіжжя. Наш радний, замість 
того, щоб запротестувати в 
муніципальній раді, сказав, що 
фармері можуть платити по
даток, але не хотять.

Цього року ми поставили 
кандидатом на радного члена 
ЛФЄ, але й старий радний кан- 
дидатував також. Старий рад
ний вживав всяких способів, 
щоб знов бути вибраним. Один

місцевості: Мондейр, Вегревил, 
І план, Стубио Мирная, Мор- 
кемб’ Т.у .Г11ле’ Лснюі«» Ию Ки
їв, Геіірі Ги.т і Шандро. В 
ІІ.чейи Лспк неможливо було 
відограти представлення через 
те, іцо того вечора падав злив
ний дощ. Підчас представлен
ня в кожній місцевості віїсту- 
пали товариші, які пояснювали 
значення і цілі, наших органі
зацій та об’їздки, а також вка
зували па необхідність підтри
мувати комуністичних канди
датів в шідходичих виборах.

Всі робітппчо-фармереькі ор
ганізації і симпатини наших 
організацій давали псяку по
міч членам драмгуртка. ]$'кож
нії! місцевості вони давали 
харчі та помешкання. Драм 
гурток і ціла шшіа організація 
скла цін пролетарську подяку 
пеїм і'овзрішіам. що допомагали 
нам. як також тим, що пріїхо- 
Діі.ііі на представлення. В міс- 

|Цопоетііх, де існують укріїїп-
, ........ і 1111,
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",.1 ■..............  1 111111,1 СПОЇ прпміїцсіі
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Українські фармері беруть участь 
в кампанії за висилкою делегації

Західну Україну
цінній статті “УГ” з дня 26 
червня. На запрошення 
ського і...
ти голоду іі фашизму і 
щі, яке він вислав до 
“СУС”, закликаючи 
спільної акції проти Польщі, 
“УГ” відкрито відповідає, що 
“ні спілки, ні згоди, ні перего
ворів” з членами робітничо- 
фармерських організацій бути 
не може.

Так відповідає орган “СУС”, 
так відповідають і лідери тієї 
організації. Іншої відповіді го-

рікали, що в часі літнього се
зону ми будемо сходитися бо
дай ра-з на місяць. Скільки ра- 
йонових вечерків устроїли ми 
в користь “Форов”? Що ста
лося з Фарм Емерджснсі Ви
лом, що ми мали його пред.то- 
жити муніципальній раді? Що 
зробив відділ ЛФЄ для одно
го старенького чоловіка, яко
му влада відмовляє дати пен
сію? Що ми зробили для фар- 
мерських пікетників, які вий
шли з тюрми? Скільки разів 
голова не був иа мітингу? Як 
стоїть справа з плаченням 
вкладок?

Неприємно відповідати на 
ці питання, але ми про них 
знаємо добре, бо про все це ми 
говорили, виносили постанови 
і знаємо наскільки ці постано
ви виконані.

Наше членство було активне 
в часі страйку, але тоді були 
активними не тільки члени, але 
її симпатики. Тоді маса фарме
рів стала до акції. І саме тут 
видно нашу недостачу. Ми 
можемо і вміємо працювати, 
коли є вже велика маса, коли 
бачимо наслідки нашої праці. 
Але ми не хочемо щоденно 
працювати і постепенним кро
ком йти вперед.

Великі дії повстають з ма
лих. Коли ми не навчимося 
працювати кожного дня і над 
малими справами, то нам дуже 

фармерів побачила, тяжко прийдеться тоді, коли 
нас захоплять великі дії. На 
досвідах, здається, не дуже 
важливої праці ми виробимо 
себе на добрих керівників, за 
якими в слушний час піде ма
са.

Цей допис.пишу з того при
воду, що на останніх зборах 
відділу було присутніх тільки 
третина членів. А де були реш
та? Забули про збори? Коли 
забули, то я пригадую, що 
збори відбуваються кожної 
першої неділі в місяці. Також 
пригадую, що має відбутися 
великий пікнік, на якому буде 
промовляти тов. Попович.,

Фар.мкор.

Вермі.тіон.
Немало було 

організувіїнні 
об’їв дну. Деякі 
гка були примушені виїздити II 
иошукунаїші .111 працею. В ре 
ш і'і драмі у ріпі; було .іоргані- 
•іопано і Ні чаї., не включаючи 
одного товариша, який виїхав 
■ і ДНІВ наперед (.ЦІ підшукання 
приміщень па постановку.

Деякі члени ірамгуріка су- (і рпбітпіічочЬітмепеп ї 
мінна. 1111-ц в успішно |іЛ11іі1ііі. І . І ЬІІ І

деііни оґГїікЩ А 1с ;іаіпнкп ор і нам бели
*' кчин’нп. ..а що їм нааежній-н

І .імі.іому І,єрів иіоші.а.
■' ! ‘Ічнанеиііііи тії а нашої об’
І;оа;по^ ‘.жпп: Стальною нрнхо- ~ '“Ч‘П
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ми права шмо гонор. Ко іп буїсі- 
"'її. децкі невдачі паві її, и

агент запряг свої коні і їздив 
від хати до хати та, агітував 
фармерів голосувати за ста
рим радним. Словом, передви
борча машина працювала на 
всі сторони.

Вибори показали, що наш 
кандидат зістав вибраний ве
ликою більшістю голосів. Між 
виборцями не було різниці хто 
до якої організації належить 
і вони голосували за нашим 
кандидатом, бо старий радний трохи, відходили. Тому й збо- 
надоїв кожному.

По виборах старий радний 
ще пробував, щоб вибори за
вернути, а один “січовик”, ка
жуть, дав на ту ціль $2, щоб 
тільки скинути більшовика.

Хочеться вірити, що новий 
радний буде працювати в муні
ципальній раді в користь тру
дящих фармерів.

Тепер наближаються вибори 
до провінціонального парла
менту. В нашому окрузі канди- 
датує на пола тов. В. Галіна. 
На досвіді муніципальних ви
борів ми повинні повчитися. 
Завдяки щирій підтримці всіх 
фармерів ми вибрали радним 
такого фармера, якого ми ба
жали. Це саме ми мусимо зро
бити і в провінціональних ви
борах. Ми повинні вибрати по
слом такого кандидата, якого 
поставили самі фармері, який 
в минулому боровся і органі
зував до боротьби трудящих 
фармерів. Ним є Василь Галі
на. Коли ми виберемо послом 
кандидата з буржуазної партії, 
то він зробить для нас стільки 
добра, скільки зробив старий 
радний. Тому голосуймо всі на 
комуністичного кандидата.

Тутешній.

Едмонтон, Алта.
Свого часу відділ РРФК 

(Руський Робітпичо-Фармер- 
еі.киії Клуб) в Едмонтоні ви
слав драмгурток у фармереькі 
місцевості для постановки 

Першої Кінної". Поїздку ус 
т]>онііо для того, щоб познайо
мити фармерів з завданням і 
цілою наших організацій, а та 
кож нопуларпзунати комуніс
тичних кандидатів в иадходя- 
чих пронінціона.тьішх виборах 
т.т М, Поваковського в окрузі 
1 вптфорд і Н. 1 а.ііпу п окрузі

призначено від $4.000—$8.000, 
але це зовсім замало, бо треба 
будувати двадцять миль доро
ги, а.збудувати одну милю до
роги буде коштувати около 
$5.000. До того, як це заг.сіди 
буває, пани обіцяли зробити 
все, що тільки буде можливо. 
Ми певні, що гарні обіцянки 
так і залишаться обіцянками, а 
ми дальше, будемо гризнути в 
болоті.

Наша боротьба повніша бу
ти скерована не тільки на будо
ву доріг. Навіть як би ми мали 
побудовані наіікращі дороги, 
то це нашого становища багато 
не поліпшить. Цими дорогами 
зможуть скорше приїхати до 
нас різні здіїрщики і .тягну ш а 
нас ісіаііні соки. Ми можемо 
брані приклад з тих околиць, 
де фармері мають побудовані 
дороги, але їхнє життя не бага
то літію вії нашого, І воші не 
моїкуті, вижити, а мусять зво
дити іюрогьбу за ре.ііф.

Це повинно переконані 
про погребу організуватися 
бойові робісинчо - фармереькі 
організації бо тільки під про
водом цих ограні-іапііі ми вибо
ремо собі краще жігпя,

Н.Л.

Беліс, Алта.
Хоч в Народнім Домі відбув

ся концерт і танець, то в Фар- 
морськім Домі відбувся того 
самого дня успішний передви
борчий мітинг т. Поваковсько- 
го, комуністичного кандидата 
на посла до провінціонального 
парламенту.

Першим промовцем був тов. 
Муцак, який в своїй короткій 
і ясній промові сказав багато. 
Після нього говорив наш кап 
дпдат т. Поваковськпй.

Поверх дві годині говорив т. 
Пснаковський. Він роеказав 
нам, як то різні політичні капі
талістичні партії через десят
ки років, головно пе]іед вибора
ми, тішили нас різними обіцян
ками, яких ніколи не старала
ся здійснити. Ті папські партії 
ще й тспе]і не занехали лов. 
лсипя наших голосів через обі
цянки.

Обіцянки бували різні. Коли 
робі тинкам і фармерам краще 
жилося, тоді буржуазні полі
тикані! перед виборами будува
ли для фармерів дороги, мої ти 
і інше. Но виборах помагали 
іш-иіекувачач промощувати 
шлях до фармереькпх кишень. 
В теперішній час, коли дороги 
і мости для фармерів о менше 
важливим іііііапням, бо голив 
ним шігаїїням фармерів о не 
безпека перед віікппешіям а 
фарм і в за гонги та по гатки, то 
ь'ііііігіїліеііі знайшли попі обі 
ципки.

Вершком цих порожніх обі 
ципок і- Абергаріів еоіііи п.ніііі 
кредит, лкніі гуще в ї.іберті. 
ЯК порожнії бочка. \ іе 111.140 
гуопого гомону Ірудящі фар 
мерів вже їв- хочуи. слухигн, 
би нони пери і Перекопа.иіеіі, 
що масні обіцянки паїїі ккпч 
партій піко ш не були еінніне- 
ні. Це о иічо інше, як буржуа і |

Сонсет Гавз, Алта.
Вже починають втікати по

селенці з тієї околиці. Майже 
всі самітні вже виїхали, а ли
шилися лише ті, яким родина 
утруднює виїзд тай не мають 
куди вибиратися, бо Бенетів 
“добробут” досягнув здається 
кожної закутіши, де тільки жи
вуть трудящі маси.

Найгірше ми відчуваємо брак 
доріг. Це вже нам так в'ї
лось в печінки, що годі витри
мати. Кожний нарікає поти- 
хонько і кожний застрягає в бо
лоті, коли тільки виїде з подві
р’я. Але наших нарікань ніхто 
не чув, бо з одиницями ніхто не 
хоче числитися.

Часто ми посилали резолю
ції з домаганням збудувати тут 
Дорогу, але па ті резолюції

.... -................. і.......... .............м-іУРяД не звертав належної ува- 
Заміеть взятися до праці і ра- ги. Вкінці ми рішили вислати 
зом а іншим старатися 'поти- делегацію до ироиіиціопальпо 
рити роботу шипик оргаиіза- го уряду, яка мала иредложи- 
цііі, вони вічно критикують, що ти йому шипі домагання. Таке 

приносить найменшої кори- рішення .шпало па масовому 
мітингу, що його скликано аа 
старанням .'ІФК. Г 
іішгу вибрано також 
Цію .і двох товаришів, 
подорожі іе.тегатів 
ту сопші поселенці.

Делегація поїхала фреіітом і
до Едмонтону й повезла наше!І,ОЛЬСЬ1<1,ГІ СЕНАТ І СОПЛІ 

говорило,

Українські робітничо - фар- 
мсрські організації в Канаді 
беруть активну участь в кам
панії за висилкою делегації до 
Польщі, яка має провірити су
часний стан трудящих мас За
хідної України, як також жит
тя політврзнів в тюрмах та 
концентраційному таборі (Бе
реза Картузька).

Від праці в тій кампанії не 
відстають наші організації на 
фармах. Окружні наради рен- 
форлійського округа винесли 
постанову зібрати 3,000 проте- 
стаційних підписів на петиції ді було надіятися, тому, Д|О 
та ?250 на висилку делегації, лідери тієї організації працю- 
Окружні наради мирнамсько- 
го округа постановили зібрати 
3,000 протестаційних підписів 
і $300 фонду. В різних фармер- 
ських місцевостях відбувають 
успішні масові мітинги, на 
яких промовці пояснюють су
часне .положення трудящих в 
Польщі і на Західній Україні 
та конечність висилки делега
ції.

До тієї кампанії наші органі
зації стараються втягнути і у- 
країнські націоналістичні та 
церковні організації. В тій ці
лії вони висилають до зарядів 
тих організацій листи або де
легації і закликають їх до єди- 
нофронтової акції в допомозі 
нашим братам.

В більшості випадках лідери 
цих організацій відмовляють
ся від єдиного фронту. Розумі
ється, що це вони роблять за 
наказом згори. Але для нас по
тішним є той факт, що рядове 
членство націоналістичних ор
ганізацій масово підтримує 
і солідаризується з пропозиці
єю за висилкою делегації.

Становище лідерів націона
лістичних і церковних органі
зацій щодо висилки делегації 
і боротьби проти голоду та 
фашистського терору в Поль
щі, виявляється різко в редак-

ріалістів.
Але не так думають робітни

ки, рядові члени націоналісти
чних організацій. Вони, понад 
голови своїх лідерів, прилучу- 
ються до акції проти поль
ського окупанта, бо це ж їхні 
брати терплять знущання, го
лод терор, ними польська бур
жуазія заповняє тюрми, 
центраційні табори в той час, 
коли українська буржуазія, 
при одному столі з польською 
шляхтою запивають чорну ка
ву та планують, яким спосо
бом знищити революційний 
рух, що поширюється і загро
жує пануванні як польської, 
так і української буржуазії.

Яскравим покажчиком єд
нання українських робітників 
може послужити той факт, де 

в Содборі, иа спіль
ному мітингу вибрали канди
дата на делегата до Польщі, 

, члена церковних 
організацій. В інших місцево
стях робітники солідаризують 
ся з так важливою акцією про
ти Польщі, підписують про
тести! петиції та жертвують на 
подорож делегації.

Верхушка націоналістичних 
і церковних організацій пінить
ся з люті. В своїй пресі вона 
посилено виписує брехні про
ти роб. фарм. організацій, Рад. 
Союзу і Рад. України. Цими 
брехнями вона старається за
держати свій вплив на укр. ро
бітників і фармерів в Канаді, 
які, притиснені злиднями в на
слідок капіталістичної госпо
дарки, шукають виходу в кла
совій боротьбі.

Посилім нашу працю- серед 
членів націоналістичних і цер
ковних організацій! Втягнім їх 
до1акції проти голод)7 і фа
шистського терору в Польщі! 
Допоможім їм вирватися зпід 
впливу українських фашистів!

С. Кулька.

до Едмонтону іі ноне.і.та наше 
щміігішпя, ш;о говорило, що 

коли уряд його по виконає, ми 
миємо масово покидати ЦІО око 
лицю. Івязан вчора

по.ні делегація вернулася і'і сойм. Згідно
порско- Ітуцієїо президент

..нові вибори в тягу ЗО днів.

' УЛйііг

ЮТЬ В СПІЛЬНОМ}' порозумінню 
з українською буржуазією иа 
Західній Україні, яка в .поль
ській шляхті бачить свойого 
спільника в давно планованім 
поході на Радянську Україну, робітники 
І виступати до акції проти 
Польщі разом з робітничо- 
фармерськими організаціями, робітника, 
значило б виступати проти 
свого спільника в поході на 
Київ.

Ще виразніше висказав свої 
плани “КФ”. Він зовсім відкри
то заявляє “Тоді, коли комуні
стам потрібний мир, нам по
трібна війна...” Сказано ясно 
і недвозначно. “КФ" і його ре
дактори, діставши благосло
вення від “найсвятішого” папи, 
пре всією силою до війни, до 
хрестоносного походу на Ра
дянську Україну. “Нам (читай 
українській буржуазії) потріб
на війна”, проти Радянського 
Союзу і Радянської України, 
щоб відобрати від селян і ро
бітників урожайні землі, фа
брики заводи, щоб знов заста
вити робітників працювати на 
своїх і чужих панів. Українська 
буржуазія прагне крові укр. 
робітників і селян. Для того 
вона -має вірного союзника— 
польську шляхту, фашистську 
Німеччину та японських імпе-

не 
егп для органі.шціїї, а дуже ча
єш піко іу.

Келії ми мали відограти 
пре іетап.іення, то нам потрібно 
було ц-яких речей, ,щ якими 
ми вдалиен щ одного такого 
члена. Тяжко було допроен- 
гиен пі і нього тих речей.

Можна нанести багато біль
ше таких фактів про одного 
члена наших організацій, але я 
гадаю, що .< ним ми оправимося 
організаційними каналами. Мі .......... .........
сцені товариші піаюті. щіекра- і здала нам зніт' 'то іі ми і- - 
єно про иікщпшу роботу оди палися, що пас .щ мала сип 1 
ппи.і і воші повниш подбати, щоб а тією сплою уряд чие шп’ і 
іцоб ия оіііниця пе робила піко- " інн.іин,
ці нашій організації.

Член.

Радянський уряд спровадив великі автомобілі типу Лінкольна 
прямо з фабрики Генрі Форда в Дітройт для забезпечення радянської 
індустрії новими транспортаційними вигодами. їх привезено на 
радянському пароплаві “Старий Більшовик”. 

Гііііі.ііаіанііі 
іріїмг) ріка 
питву, іиї’ї.і ша иіщ.і.іа 
ііиаііо усіїішші. 1|;і 

ІІрс Ісі.іп.іеіШІ 1.......
іуже її інію ієни ііоїтаїїовкою.

(рамі.ірток відвідав гакі
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Число ЗО

..^ЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ», СЕРЕДА, 17 ЛИПНЯ 1935.

Ті,Мандоліновий Оркестр на об’їздну
ч. 2

Саскечеванський Провком рішив вислати на об’їздну ман-

5.00 довід
6.50

■ <

<
ия

ПРОДАЄМО ГУРТОМ І П 0ДРІБНО 

с

яку ВІДЦО-

2

РЕЗОЛЮЦІЇ ОКРУЖНИХ МРЦУРФМ
МИРНАМСЬКОГО ОКРУГА 

І дії 
 і>кр,\жііі параш

молодь 
на масових

Із звітів делегатів показало
ся, що де освітня праця прова. 
дилася систематично, там зали
шились добрі наслідки на кож-

¥ 
¥ ¥ 

¥ ¥ ¥

ВРОЖАЙ В НІМЕЧЧИНІ БУДЕ 
ВИЩИЙ ЦЬОГО РОКУ

від 
від 
від 
ВІД 
від 
від

від 
від 
від

5.00
3.00

5.50 
4.00 
3.00

6.50 
5.00
4.50

8.00
7.50
6.00
8.00
6.00

★ ★ ★ 
★ ★

★

ЕКСПЛОЗІЯ МЕТЕОРУ
Красновиценськ, СРСР, 9 ли

пня. — Метеор, що перелетів 
над цим містом огненною стрі
лою, експлодував з такою си
лою, що потряс будинками в 
цілому окрузі.

*

6.25
5.25
4.00

4.50
3.00
2.00
1.25

6125-129 АУЕ. 
Ьіоптн Еомонтон. 

Аеоептл 

іряж і леііеИ. 
НаЙНІІЩІ ЦІ- 

Українськпії управитель. 
Пишіть по цінник.

3.00
2.25
2.00

2.25
1.75

1С36 Випбаз 81. МГ ---------------------------

І *
і і

і 
і *і

Сторона 8.  —

Саскечеванський Провком висилає

ПРОПАЛИ
дві кобили! одна чорна, з п'ятном 
Г8 друга гніда п’ятно нечитке. 
В останнє бачили їх в Арборгу дня 
5-го липня.

Хто знав би де ці коні знахо
дяться, прошу повідомити листов
но або зателефонувати Но. 25-8, 
Арборг. Дим нагороду.

ТІМ ВОВУАКПЗОИ 
Оеузіг Р. О., Мап.

Ог.Н.Н. НегзЬНеШ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
тість — венеричні іі жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го
ворить по українськії.

800 Воуо Всос., Роптлсг Аук. 
М/імшрєа

 ееісе Тец. 26600 — Кса. 51471

не фінансування і
коли ми бажаємо понести 
ще організаційну працю в 
тім окрузі. Паради постанов- ї

ила- / 
два

а члени

му центові. Окружом підраху-

____ВІД
від
від

нам висвітлювати цю справу на

5.50 до
4.25 до
2.75 до
5.25 до. 6.25
4.25 до
2.25 до

4.25 до
3.25 до
2.25 до

5.25 до
4.50 до
2.00 до

2.25 до 3.50
2.50 до

6.00 до
3.50 до’ 5.00
4.00 до
2.50 до
1.50 до
1.00 до

НОВА Й ЦІКАВА БРОШУРА
ПО ФАРМЕРСЬКОМУ ПИТАННІ

Накладом Робітничо - Фармерського Видавничого 
Товариства у Вінніпегу вийшла на днях з друку 
НОВА й ЦІКАВА БРОШУРА для фармерів п.н.

БОРОТЬБА ФАРМЕРІВ

сло. В цім напрямку кат Еліот 
вже дав приказ і крісло мають 
пристосувати так, щоби було 
можна при допомозі електрики, 
£мита відправити в лоно Авра- 
ама.

.42
 .39
 -37

_ .284
.37%

— Л2Гл
___ .35%
___.34%
__  .31%

 1.20

 АЬВЕВТА ТАХИЕКУ Щ 
Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. 1.’-.“.....—’ ці 

ції. Український управитель.

(Продовження з 5-ої сторони.) ; 
повинні популяризувати кому і 
ністичну виборчу програму і 
переконувати мепше свідомих 
робітників і фармерів, що тіль 
кп комуністи боряться за інте
реси трудящих. При тім треба 
викривати партію соціального 
кредиту як таку, що стремить ' 
до встановлення фашистської , 
диктатури. Цю партію створи 
ла буржуазія, щоб фантастич
ними обіцянками послабити 
бойовий рух між робітниками і 
фармерами Алберти.

Відділи УРФМ0 повинні по
вести вперту кампанію за ви 
борчим фондом та за виданням 
спеціального числа “Воркера” і 
“Фармерського Життя". Для 
придбання виборчого фонду 
треба використати змагання 
між поодинокими товаришами 
й місцевостями, влаштування 
пікніків, концертів та всяких 
інших підприємств, розпроду
вання виборчих 'Пікетів тощо, 
При цій нагоді треба обовязко- 
во поширювати нашу пресу.

В кожній місцевості повинен 
бути виборчий комітет, який би 
виконував таку роботу, які ви 
магає виборча кампанія. Не за
бувайте, що до нашого округа 
приїдуть такі товариші як Ііо- 
повпч, Баї: і Бойчук, бувші по
літичні в'язні Кінґетопської 
тюрми. їх приїзд треба широ
ко популяризувати.

Із дискусії делегатів на окру

тім окрузі. Паради 
ляють, щоб кожний член 
тив при своїх вкладках 
центи до окружкому, Г ■■ 
юнацьких організацій по одно- ' 
му центові. Окружом підраху- 
вав, що в цей спосіб він дістане '

- 3.

Гогляд Й ФАРМ. ПРОДУКТІВ 
$ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦*♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦*♦*♦*♦♦*♦*********" 

Коли газета йде до друку, піни е т:

.80 | Овес найліпший 
.80 ” --------- ’’

.77 

.72 

.64%

.58 

.57% 

.70 

.80 

.80%

ці. В котрих відділах освітня 
праця була занедбана, ті відді
ли залишились далеко позаду 
інших. Тому окружні наради 
постановили, щоб відділи взя
лися краще за освітню працю і 
за рапонову систему праці, 
якої так тяжко добитися в де
яких місцевостях на фармах. 
Не слід залишати спільні чи
тання й лекції в літній сезон, 
бо на це аж ніяк не дозволя
ють нам важливі справи в те
перішній час. Спільні читання 
й лекції є одним з найкращих, 
способів піднести наше член
ство на вищий рівень класової 
свідомості.

РЕГУЛАРНЕ ФІНАНСУВАННЯ 
ОКРУЖКОМУ

До тепер фінансували окру
жком три відділи і чррез те ок 
ружком не міг як слід фуикціо 
кувати. Тому наради поставля
ють, що треба завести регулар : < 

окружкому, Л
І.рП 

на- *

ЗБІЛЬШИЛИСЯ ВИДАТКИ 
НА ЗБРОЄННЯ

Женева, Швайцарія. — Ви
даний Лігою Націй черговий 
річний справочник дотично 
світових зброєнь сповішає, що 
в 1934 році витрачено на цілі: 
“державної оборони” біля $4,- 
900,000.000, проти $4,400,000,- 
000, витрачених в 1933 році. 
Підрахунок Ліги дотично збро
єнь основується на оприлюд
нених військових бюджетах 
світових держав і очевидно не 
включає посередник або тай- 
них видатків на армії та воєнні 
флоти.

МУСЯТЬ ПЕРЕРОБЛЯТИ 
ЕЛЕКТРИЧНЕ КРІСЛО

Синг-Сннг. — Електричне 
крісло приспособлене так, що 
електричний провід прикріпля
ється до правої ноги смертни
ка. Тепер уряд тюрми має 
клопіт. Смертник Джан Смит 
як раз не має правої ноги. От
же, щоб виконати вирок над

такі:

Я їй? МІЙ
Торговельна

Марки
Якщо ви ;

з-часта болить голова, масте затвердження —
система є заповнена отруею, що убиває енергію П підкопує здоров
ая. Ваш жолудок, кишки а церви погребують лагідного прочи
щення тоніком Елективна під

ратн фонди на’оборону ТУРФ- 
Дім. Всякі фонди у звязку з 
обороною ТУРФДім в Едмон
тоні, треба посилати на руки 
Провкому. ....

НАРАДИ ВИПАЛИ УСПІШНО

Останні окружні наради бу 
ли дуже усйііііні. Участь в них 
взяли 24 делегатів її кількаде- 

сять гостей. Дискусія була ду
же жива й конкретна. Відділи 
з Фойзі, Бофало Кулі і Вермі- 
ліон не вислали своїх пред
ставників. ■<

Окружком'1 доповнено пред
ставником від Тодовирназу, 
якого до тепер не було. Вибра
но до окружкому т. Захарука 
із Слави. Віримо, що тепер 
праця в Тодовирназу піде кра
ще.

БЛЕЙК ЛЕЙК — в суботу, 20 липня.
КЛЕЧКОВСЬКІ — в неділю, 21 липня.
ПРИНС АЛБЕРТ — в понеділок, 22 липня.
ПРИНС АЛБЕРТ — у вівторок, 23 липня.

М1Т ПАРК — в середу, 24 липня.
ДОМРЕМІ — в четвер, 25 липня.
СПР1НҐРОВ — в пятницю, 26 липня.
ВАКАВ — в суботу, 27 липня.
БОН МАДОН — в неділю, 28 липня пополудні.
ТВЕЙ — в неділю, 28 липня вечером.
СОКАЛЬ — в понеділок, 29 липня.
ПРУДГОМ — у вівторок, ЗО липня, в школі Дуфрент.
ПРУДГОМ — в середу, 31 липня, в Фармерськім Домі.
М1ЧЕМ — в четвер, 1 серпня.
КОЛОНСЕЙ — в пятницю, 2 серпня.

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ ПРОВКОМ.

доліновий оркестр, який відвідає різні місцевості в Саскече- 
вані. З пролетарською піснею на устах піде робітнича молодь 
по містах й фармах Саскечевану й буде виступати 
концертах. . .

Трудящі фармері й робітники завжди щиро вітали кон
церти нашої молоді й приходили на них масово. Ссс::"”'”’'”'"

УВАГА! МОНДЕР 1 ОКОЛИЦЯ.
В неділю, 21 липня, три милі на 

схід від Мондейр, близько головної 
дороги, відбудеться ВЕЛИКИЙ ПІК
НІК. В пікнікову програму входять' 
спортивні ігри — “софт-ба.т” і “бейз- 
бал", перегони для молодих і стар
ших, перегони в забивання цвяхів для 
жінок, “тог-а-вор" між робітниками і 
фармерами, жонатими і самотними. 
Запрошений промовляти на цьому мі
тингу тов. Попович. Також запроше
ні промовці від інших партій. Поча
ток о 2 годині пополудні.

П А С П
Пишіть за спеціальною лістою з де

шевими цінами на гуму і ремінні паси.
ТНЕ РНЕМІЄП ВЕЦТІМЗ СО

ВОЮ Мхіи Зт. — ІЛ/іинігса, Мли.

своєї роботи. Дальше окру
жком взиває відділи розпрода
ти псі пікети, які їм недавно 
ВІН',111110,

1,111,1 "• |.| Н-Ш.КПП. уиімииіель.

Пшениця норіерн 
Пшениця портери 
Пшениця портери 
Пшениця портери ч.
Пшениця портери ч. 6
Дурум пшениця ч. 1 ._ 
На достану в липні----
На доставу в серпні —

Бики на годівлю і стовщення --------------------- від 1-50 Д° 3.75
Ялівкн на стовщення --------- -- ------------------- від до '
Дійні корови - ВІД 15.00 до Зз.ОО

Свині вибірні на бейкеїі $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі 

 Свині дуже ТЯЖКІ --------
Свині легкі до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2--------------
Ягнята найліпші------------------------ ---------------віл
Ягнята звичайні —---------В*Л
Барани —--------------— віл
Вівці найліпші ___________________ ——-— “ІД
Вівці тяжкі  в«
Вівці звичайні ВІД

“Яйця: “А’ греіід великі 17 ц.; “А" грейд середні 16 ц.; "Б” грейд 14 ц.;
“С” грейд 13 ц.

Масло 18 до 18%ц. Цукор $5.75 за 100 фунтів.
Мука 89-фунтовий мішок $2.65. “Поридж" 80-фуКтовий мішок $3.35.
Шкіри від 4 до 4% ц. фунт. Вовна від 8 до 8% ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

цсрти нашої молоді й приходили на них масово. Саскечеван- 
ський Провком вірить, що цим разом концерти мандолінового 
оркестру випадуть ще успішніше.

Не оминіть нагоди послухати прекрасного концерту У 
вашій місцевості. Переказуйте про нього своїм сусідам й 
знайомим, приходіть масово, а певно, Що будете задоволені з 
виступів організованої робітничої молоді. Запамятайте дату 
концерту у вашій місцевості.

Концерти мандолінового оркесту відбудуться в таких міс
цевостях й в такім порядку:

ГЕФОРД — в пятницю, 19 липня. * ___________ .

*

І
* • г.. ціиишиї £

діьні-усі ні ціди УрфМцц мир. {

-НА ПРОДАЖ УПРЯЖ-
Продаємо 4 паси 2 ца.іі широкі, З 

ремені 3 рази шиті з купками, сім 
ланці» -бек педіґ і “билій бенд" по 
ЗЛЗ.ОО. По блніці інформації пи
шіть до:

УОККТСЖ ТА^ЕКУ СО.
Уонктом, Злак.

Пшениця ч. 1 (тверда)   — 
Пшениця партери ч. 1---- -------

ч. 4 ----- -- -

жні наради виявилося, що в нас 
всюди відчувається брак про 
віднпх сил, які могли б керува
ти всякою організаційною пра
цею па місцях. Щоб зарадити ній ділянці- організаційної пра- 
цьому бодай до певної міри, 
окружні паради постановили, 
щоб округи Мирнам і Репфор- . 
лі влаштували спільними сила- : 
ми курс політичної грамоти. 
Такий курс для иочаткуючих . 
мав би відбутися в Стубно з по- : 
чатком липня. Оплата за курс 
виносила б $5.50 від одного 
курсанта. Ці гроші мав біг зло
жити курсант, або відділ. Кур
санти з інших округів, які не 
можуть допомагати поживою, 
мали б платити по $10. Обидва 
округи мають допомагати кур
сантам поживою. Інструктором 
курсу буде тов. Маньковський 
з Вінніпегу.

ОРГАНІЗУВАТИ ДИТЯЧІ 
ШКОЛИ ПРИ ВІДДІЛАХ

З огляду па те, що в цілому 
окрузі існує тільки одна дитя
ча школа, окружні паради по
становляють, щоб відділи на
ших організацій звернули біль- 

1 ше уваги на цю справу й орга
нізували дитячі школи всюди, 

' де це тільки можливо зробити. 
Коли неможливо постійно три
мати такі школи па фармах, то 
бодай сезопопо, або в часі 
шкільних вакації!. Для прова
дження дитячих шкіл треба за- 
апгажовунати наших учителів 
та досвідчених й тактичних 

погрібні фонди па піюваджен-

Рим, и липня. — Цьогоріч
ний врожай п Німеччині буде 
трохи вищий від минулорічно
го, оповістив тут у вівторок 
Міжнародний інститут Агри- 
культури. Збір пшениці буде 
на 5 пооц. більший від минуло
річного, збір жита на близько 
10 проц. більший, а збір вівса 
і ячменю буде лише трохи 
більший, як в 1934 році. Мину
лорічний збір пшениці в Ні
меччині становив 165,000,000 
бушлів, а жита 279,000,000 
мільйонів бушлів.

і Овес число 3----------
С'вес пожива ч. 1 — 
Овес пожива ч. 2----
Ячмінь двогранний _ 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю" - 
Жито ч.ч. 1 і 2--------
Жито ч. З---------—-•
Ден ч. 1-----------------

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибірні до 1,050 ф.------------

 Бики середні (мідіюм) -------------

 
Бики звичайні (комоп)----------- - -

 Бики поверх 1,050 ф.----------------
Бики середні (мідіюм) ----------- -  

 
Бики звичайні (комоп)------- -----

Ялівки добрі і вибірні--------------
Ялівки середні (мідіюм)-----------
Ялівки звичайні (комоп)----------

Телята годовані (гуд і чойс) —
Телята годовані середні (мідіюм)...  
Телята молочні ("віл”)----------- -
Корови добрі (гуд)--------------- ------------------ в!д
Корови середні (мідіюм) ...... .............. в‘д
Корови звичайні (комоп) -------------------------- ° д ' .
Корови худі (кенерс і катере)------------------- в1д 100 д
г - г. • від 2.00 до

 Бугаї звичайні (комоп) -----------------------------  ВІД
БИКИ І ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

1.50 до 
1.25 до

НОВИЙ ВИНАХІД
Недавно тому славний Др. 

Браєр винайшов в Німеччині 
новий чудовий лік, який скоро 
здобув собі велику славу. Лік 
той є зложений з ріжного рода 
зілля, корінів і цвітів, які ро
стуть по всіх краях світа. На
зва того ліку є “ХЕТТО”.

Як кожному відомо, тисячі 
лїодей занепадають на здоров
лю через слабий жолудок. Не
стравність, бігунка, квас, катар 
жолудка, застуда, корчі в жо- 
лудку, біль і пертя мучать не 
одних так, що їм гірко жити 
на світі. Кому доскулюють по
дібні недомагання, то нехай за
мовить собі “ХЕТТО” на жо
лудок, а стане скоро знов здо
ровим і веселим.

Ціна $2.00 з пересилкою. — 
Гроші слати в регістрованім 
листі на адресу: —

АЬРНА РВООЕСТ
1032 Маіп 8і., ІДГіппіре^, ТУТап

Члени мандолінового ор
кестру при відділі ТУРФ
Дім в СаскатунІ, які цього 
м'еяця відвідають ряд мі
сцевостей в СаскечеванІ й 
викуплять з прекрасними 
концертами. МандоліновІ 
оркестри пріі відділах 
ТУРфд|М тішаться широко 
симпатією пе тільки серед 
українського трудящого за
галу в Канаді, але' й серед 
громадян інших народно
стей, які численно прихо
дять на концерти.

є Не майже дослівний переклад на українську мону 
англійської брошури п.н. ТНЕ ГАВМЕВ8’ ВТКНааЬЕ, 
яка здобула собі велику популярність між канадськими 
фармерами різних народностей, що розуміють англій

ську мову і вміють читати по англійськії. На 
українську мову перекладено її на численні 

домагашшя українських фармерів, які пе 
розуміють добре англійської мови.

Брошура пояснює причини теперішньої економічної 
кризи й потребу боротьби трудящих фармерів за їхні 
негайні потреби, які є иачеркнені в Фарм Емердженсі 
Бнл. в „ці е сказано, де взяти грошей на покриття 

КОШТ111 них потреб, та хто, чому, як і які зиски 
робить в теперішній час великого 

зубожіння трудящого класу.
Неречіїтаишц цю брошуру ви будете знати, 
відь дати тим, які говорять, що нема де взяти грошей 
|,а заспокоєння фармерськнх потреб. Брошура має 
особліше значіння тепер, коли збирається підписи на 
фарм Емердженсі Бнл й відбувається виборча кампанія 

До ировінціонального парламенту в Алберті 
і до домініального парламенту н Оттаві.

ЦІНА БРОШУРИ ТІЛЬКИ 5 ЦЕНТІВ.
Спітіться з замовленнями, бо наклад не дуже великий.

Замовлення посилайте до:

Ш0ККЕК8' 4 РАНМЕКУ РІ)ВИ8НШС А88’ІЧ 
<лг. РгіісЬагіІ 4 Мс&гецог 8(5. ЇУіппірек, Мап. І

СПРАВА ОБОРОНИ ТУРФДім

Агенти капіталістичного кла
су, які часом пролізаюц, до 
наших організацій, щоб піко 

' шііі нашому рухові й вергпц 
|.і 1'і'рі‘дііии, старають нищити 
| наші організації матеріально. 
11’і.піі виїси її.кп а наших органі- 
і ці цій тягнуті, пащі органі іацїї 
,В су І, ЯК це сталося в Тю.тои, 
і Мац., і Едмонтон. А на.

Оборона наших органі іацій 
в суді перед ииегуцом буржуа 
"і иеіінуї! багато грошей. ’їо

иис.іпка

ІІАИЛУЧІ1П АІІСПЧІШЬКІ КОСИ І гі РЦЦ Ш 
.. ...........» ..... ....

І іюпіи і.цмиїіи |Ч Ь„„,ІП КІ)(?у
Лиіціііиі.ьа піна, ЗО і І? пні
Ліігі|і|Ікі.ка иаіілііпіііі коси, до і і' іші
............ . в'»а •Чішкс Помитий" .їй | ", “ „
11. К1ІІ і, ГІ.і|Н>Кр;ц ва ............... 11 ^’Ч'і.і
ІІсриріїїі я дііома трубними . .....................
ІірукНі (цобріій) .... .. . ... .55
Серп, сііцкнцкипий І зубками .40

іамонтпш | ці,„ці іцюсимо ошііі на ижу ачщчу;

ООМІМІОІМ ІМРОРТ СО
Р. О. Вох 3777 ш. *.

Жіпінрещ Міні.

С. Юрійчук, секр.

ї *

членів наших масових органі
зації!. Дітей таких шкіл треба різних масових мітингах й аби- Смитом треба переробити крі- 
необхідно організувати в ІО- 
нацьку Секцію.

ПІДНЕСТИ РІВЕНЬ ОСВІТИ

? ЧИ НЕСТРАВНІСТЬ
' ЗАТВЕРДЖЕННЯ
і Й РЕВМАТИЗМ

ДОШКУЛЮЄ ВАМ?
запищи умучені, ослаблені, подражнені, або як вас 

-----  —  » це ознака, що наша

Ваш жолудок, кишки й нерви погребують лагідною і
*  ' ..Ід назвою

ВІаскЬа^к’з ВІооН & ВоЯу Топіс 
який є 100 процент чисте средство з зел, що зрегулюе цілу систему 
П усуне причини нестрашіостн, затвердження, ревматизму, невої- 
ТІе, уздоровіпь скіру, прочистить кров.

Підіть до свої о аптекаря або до більшого склепу П купіть за 
Фл»^иС’"ШУ ПРІ'б1'У ко1”>бкУ Елективна ВЬООІ) АХП ВОИУ 
ТОКІО, з якою ви теж дістанете купон вартості! 25 ц. на закупно 
РиУдпрної одно-долароної величніш. Коли ваш аптеку” е™ п 

є тик вишліть 25 ц. до нас а пробну коробку й купон вишлемо 
вам з оплаченою пересилкою. «шлемо

Блектавка (Ретелснейк Ойл) індієн Лннименг також можете пі 
стані у вашого місцевого сюрннка або впрост від нас. Д
ікчя п 1ВЬ^С?2ІА'УК КЕМЕПУ СО.

Тогопіо, Опі.

ля

Ж',-.

і® б! »'

?-X. йя*

8ММГ


